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Jan Paweł II modli się za pokój - Koncentracja sił USA

Wojna: teraz albo nigdy
tak przynajmniej twierdzą wojskowi specjaliści

RZYM (PAP). Po raz pierwszy 
od dnia aneksji Kuwejtu przez 
Irak papież Jan Paweł II nawią­
zał publicznie do sytuacji w Za­
toce Perskiej wzywaiąc do „jed­
ności w modlitwie w obliczu za­
grożenia dla tak bardzo potrzeb­
nego światu pokojowi”. Papież o- 
mawiał wcześniej rozwój wyda­
rzeń na Półwyspie Arabskim z 
nuncjuszami apostolskimi w Ira­
ku i Kuwejcie.

KAIR (AP) Amerykański spec­
jalista w zakresie problematyki 
militarnej, który pracuje na Bli­
skim Wschodzie, wyraził pogląd, 
że atak sił USA przeciwko Irako­
wi nastąpi „teraz lub nigdy”. U- 
waźa on, że społeczeństwo amery­
kańskie będzie w stanie zaakcep­
tować akcję ofensywną nawet je­
śli zginie z jej powodu pewna 
grupa cudzoziemców.

Izraelscy planiści wojskowi dy­
skutowali w środę na temat moż­
liwości wybuchu wojny na Blis­
kim Wschodzie zakładając, że do 
otwartego konfliktu może dojść 
tam w ciągu najbliższych kilku 
dni. W naradzie uczestniczyli 
członkowie rządu z premierem 
Szamirem. Izraelskie źródła woj­
skowe twierdzą, że do walk doj­
dzie w ciągu najbliższych 24-—48 
godzin.

Na terenie całego kraju

Początek reformy administracyjnej?
WARSZAWA (PAP). 27 sierp­

nia na administracyjnej mapie 
Polski pojawią się 253 nowe 
punkty — rejony rządowej 
administracji ogólnej. Przejmą 
one wiele zadań należących do 
niedawna do rad narodowych o- 
raz administracji państwowej 
stopnia podstawowego i woje­
wódzkiego, a przez ostatnie 3 
miesiące podległych wojewodom 
i organom gmin. Chodzi m. in. o 
nadzór budowlany i sanitarny, re­
jestrację pojazdów, gospodarkę 
gruntami, ochronę środowiska, 
gospodarkę wodną.

W Urzędzie Rady Ministrów 
planowano wcześniej utworzyć

195 rejonów. Jednak po uwzglę­
dnieniu opinii sejmików samorzą­
dowych i licznych protestów śro­
dowisk lokalnych, widzących w 
rejonach zalążek przyszłej sieci 
powiatów, ich liczba wzrosła do 
253. Decyzje szefa URM dotyczą­
ce liczby i siedzib rejonów admi­
nistracji rządowych są ostateczne. 
Korekty mogą dotyczyć jedynie 
przynależności poszczególnych 
gmin do danego rejonu admini­
stracyjnego.

Jak podała we wtorek sieć tele­
wizyjna CBS, amerykańskie siły 
ekspedycyjne rozmieszczone w 
strefie Zatoki Perskiej lub znaj­
dujące się w drodze do niej liczą 
już około 100 tysięcy żołnierzy, a 
lotnictwo amerykańskie zgroma­
dzone na Bliskim Wschodzie ma 
już przewagę nad irackim. W at­
mosferze wojny nerwów 1 wojny 
słów coraz więcej Amerykanów 
zaczyna sądzić, że już w najbliż­
szym czasie może zacząć się woj­
na prawdziwa. Jednak zdaniem 
komentatorów amerykańskich, 
dwa kluczowe sformułowania w 
poniedziałkowym przemówieniu 
prezydenta Busha: „Ameryka nie

(Dokończenie na str 2)

Nad Bugiem i w Nowosądeckiem

Internacjonalistyczne trucie
Raport reporterów r,Dziennika

Do niedawna fakt „importu” 
od południowych sąsiadów 
. drogą wodną i powietrzna 

rozmaitych zanieczyszczeń nale­
żał do tematów „tabu”. Wszyscy 
wiedzieli o co chodzi, ale jakoś 
nie wypadało o tym mówić, by 
nie popsuć stosunków dyploma­
tycznych. Dziś mówi się o tym 
oficjalnie. Marta Wiecięch-Ku- 
mięga — pełniąca obowiązki dy­
rektora Wydziału .Ochrony Śro­
dowiska, Zasobów Naturalnych i 
Leśnictwa Urzędy Wojewódzkie­
go w Nowym Sączu informuje 
nas, że badania- na temat wpły­
wu przemysłu sąsiadów zza 
Tatr na czystość naszego powie­
trza mają krótka tradycję. Je­
dno jest pewne, tzw. róża wia-

trów działa na niekorzyść nowo­
sądeckiego środowiska. Eksper­
tyzy wykonywane na Orawie, 
latem i zimą (chodziło o porów­
nanie wpływu kotłowni), wyka­
zały dużą ilość pyłów i substan­
cji chemicznych, zwłaszcza dwu­
tlenku siarki, Brama (orawska) 
jest wciąż otwarta na zanieczy­
szczenia Nie jest tb jeszcze ,sy-

tuacja katastrofalna, ale leśnicy 
twierdzą, że lasy w wojewódz­
twie coraz bardziej odczuwają 
działanie tych skażeń.

Dyrektor Ośrodka Badań i 
Kontroli Środowiska w Nowym 
Sączu — Edward Kumięga prze­
kazuje nam informacje na te­
mat wód. Słowacy i Czesi prze- 

(Dókoficzeme na str 2)

KGB uszczelnia polską granicę
MOSKWA (Reuter). Dowódca 

KGB w bałtyckim regionie gra­
nicznym, generał Walentin Gapo- 
nienko poinformował w środę, że 
na granicę Litwy z Polską zostały

W podstawówkach także świeccy, wyżej tylko księża

Religia i etyka
(Inf. wł.) 1 września religia 

wkracza do szkół. Władze ko­
ścielne zajmują' się właśnie ob­
sadą stanowisk katechetycznych, 
władze oświatowe zaś szukają 
osób, które prowadzić będą za-

Otrzymują emerytury, przypinają ordery

reli-

huty prommenckie 
jednak nielegalno

WARSZAWA (PAP). Trybunał 
Konstytucyjny, który zebrał się w 
Warszawie w pełnym składzie 
rozpatrując wniosek prezydenta 
RP, uznał za zgodną z konstytu­
cją zmianę niektórych przepisów 
ustawy o zaopatrzeniu emerytal­
nym pracowników i ich rodzin. 
Chodzi tu o majową nowelizację 
ustawy emerytalnej, pozbawiają­
cą szczególnych przywilejów oso­
by zajmujące w przeszłości kie­
rownicze stanowiska w admini­
stracji państwowej, partyjnej 1 
spółdzielczej. Prezydent po raz 
pierwszy zwrócił się przed podpi­
saniem ustawy o opinię do Try­
bunału Konstytucyjnego. (Przy- 

. pomnijmy, że orzeczenie Trybu­
nału nie jest wiążące dla głowy 
państwa).

Przestępcy z NKWD wciąż na wolności
Śledztwo w Kuropatach, za­

kończyło się, księża przy mar­
murowym krzyżu z dużym 
opóźnieniem odpuścili grzechy 
tym, którzy nic nie mieli na su­
mieniu. Popłynęły żałobne 
dźwięki poloneza Ogińskiego pod 
koronami sosen nad bezimien­
nymi mogiłami nie tylko Pola­
ków, lecz także Rosjan, Biało­
rusinów, Żydów. Pracownicy 
MSW i prokuratury Białorusi 
nie znają nazwisk pomordowa­
nych, podejrzewają nawet, że 
ich list nie było, lub ktoś prze­
zornie je zniszczył. Jednak na­
leży w to wątpić, pisze Nikołaj 
Aleksandrów w dodatku tygo­
dniowym „Izwiestii” w publikacji 
„NKWD nie sporządzał list?”.

„Miałem okazję przez dłuższy 
czas pracować w kilku niedo­
stępnych dla dziennikarzy archi­
wach milicyjnych Moskwy i Le-

ningradu. śmiem twierdzić, że 
zachowało się praktycznie wszy­
stko. W MSW, NKWD i KGB 
po dziś dzień wszystk® jest 
skrzętnie odnotowywane. Jeśli

chodzi o Kuropaty, to znane są 
nazwiska pracowników NKWD, 
prowadzących śledztwo: By-, 
chowski, Wołczek, Kuncewicz, 

(Dokończenie na str 4)

Dług nadal rośnie
(Inf. wł.) Jak się dowiedzieliśmy w Departamencie Zagranicznym 

Narodowego Banku Polskiego, w pierwszym półroczu zaplataliśmy 
zagranicznym wierzycielom 194 min doi. odsetek i 127 min dolarów 
rent kapitałowych.

Zadłużenie w dalszym 'ciągu rośnie. W pierwszym półroczu wy­
nosiło 42,6 mld doi.- i było o 1,8 mid. doi. wyższe niż jpod koniec 
ub. r. Powodem wzrostu długów jest m. in. kapitalizacja odsetek. 
Wszystkie zobowiązania pieniężne są regulowane według harmono­
gramu ustalonego przez kredytodawców.

Ostatnia nadwyżka w polskim handlu segranioznym (ok. 2 min 
doi. i S.młd rubli) wynikła ze znacznego zwiększenia eksportu do 
krajów II. obszaru płatniczego, oraz zmniejszenia importu. Zano­
towano jego spadek przede wszystkim w obrotach z krajami I ob­
szaru. (olch)

jęcia z etyki dla uczniów 
gijńie indyferentnych. .

W Krakowie prowadzeniem za­
jęć z religii w szkołach ponad­
podstawowych — zarówno w li­
ceach, technikach, jak i szko­
łach zasadniczych — zajmą się 
wyłącznie księża. Jeśli ich bra­
knie. to wówczas dojeżdżać bę­
dą katecheci z miejscowości pod­
miejskich. Kierownik Wydziału 
Katechetycznego Kurii Metropo­
litalnej w Krakowie ks. Marian 
Jakubiec nie sądzi, aby wystą­
piły jakiekolwiek kłopoty ka­
drowe. To samo dotyczy lekcji 
religii w szkołach podstawowych, 
które prowadzić będą m. in. sio­
stry zakonne. Nauczać mają ró­
wnież katecheci świeccy — jest 
ich o<k. 50 — absolwenci Papie­
skiej Akademii Teologicznej i 
Katolickiego Uniwersytetu Lu­
belskiego. Siostry zakonne to ab­
solwentki Wyższego Instytutu 
Katechetycznego. Braki kadrowe, 
jeśli nastąpią, będą łagodzone 
poprzez fakt, że świeckie studia 
teologiczne kontynuuje w kra­
kowskiej Archidiecezji ok. 350 
osób.

Kościół zdaje sobie sprawę z 
trudności lokalowych szkół. Już 
w ub. roku Kuria wyraziła zgo-

(Dokończenie na str. 3)

skierowane dodatkowe oddziały i 
wozy opancerzone w celu zapo­
bieżenia masowemu przedostawa­
niu się do Polski litewskich na­
cjonalistów. Rządzący na Litwie 
ruch „Sajudis”, który zapobiega o 
całkowite uniezależnienie Litwy 
od ZSRR, wezwał Litwinów do 
zgromadzenia się w czwartek w 
miasteczku namiotowym w pobli­
żu przejścia granicznego Łozdzie- 
je i do wejścia na teren Polski w 
proteście przeciwko utrudnieniom 
w podróżowaniu — informuje 
agencja Reutera.

W dniach od 22 do 30 bm. „Sa­
judis” organizuje „Europejski ty­
dzień na Litwie”. W imprezie tej 
mają również uczestniczyć Polacy, 
którzy rozbiją biwak po pol­
skiej stronie granicy. W czwartek 
oba miasteczka mają się połączyć 
w jedno obozowisko, symbolizują­
ce europejską solidarność.

Wokół zjednoczenia
BONN (Reuter). Federalny u- 

rząd prasowy zdementował poda­
ną w środę przez Reutera wiado­
mość, iż kanclerz Kohl i rząd fe­
deralny : dążą do przyspieszenia 
terminu przystąpienia NRD do 
RFN na połowę września br.

Federalny urząd prasowy w 
swym oświadczeniu poinformo­
wał, iż połączenie się NRD z 
RFN może nastąpić dopiero po u- 
reguiowaniu na konferencji „2 
plus 4” zewnętrznych aspektów 
niemieckiego zjednoczenia, której 
ostatnia runda ma odbyć się 12 
września br. w Moskwie, i po 
szczycie ministrów zagranicznych 
państw KBWE, którzy mają się 
spotkać 1 i 2 października w 
Nowym Jorku.

CENTRUM TURYSTYKI
»BALT-TUR«

zaprasza Klientów do nowo otwartego lokalu

32 min za rejs dookoła światą

Bez luksusu Batorego
przy ul. K. Wielkiego 43 

w godz. 9.00—16.00, tel. 33-49-69

WIZY: RFN, Szwecja, Norwegia, Holandia, Dania, W. Brytania. 

PRZEWOZY: Paryż, Lyon, 25 miast RFN, Belgii, Holandii i Wiednia.

UWAGA—masz w planie wyjazd do RFN-u lub któregoś z 
w/w krajów złóż już wniosek o wizę.

ZAPEWNIAMY MIŁĄ 
I SPRAWNĄ OBSŁUGĘ

(INF. WŁ.) Kiedy w 1988 roku 
transatlantyk „Stefan Batory” 
przeszedł w stan spoczynku, « 
na jego miejsce nie pojawił się 
nowy, powstała luka. Były wpra­
wdzie projekty budowy przez 
Stocznie im. Marskiego statku 
,Polonia”, lecz nie doczekały się 
realizacji.

Czy w takim razie ruch pasa­
żerski na polskich statkach za­
marł? Otóż nie. Jak poinformo­
wał nas Wiesław Nagowski s 
Polskich Linii Oceanicznych, w 
1989 roku przewieziono ponad 
3,5 tys. pasażerów. W dwóch

kwartałach br. ponad 1000. Osta­
tnio przeważają cudzoziemcy. I- 
lość pasażerów krajowych znacz­
nie się zmniejszyła z powodu 
znacznych podwyżek cen. Przy­
kładowo rejs do USA kosztuje 
zagranicznego turystę 1010 doi. 
USA, krajowego 7,5 min zł. Naj­
więcej trzeba zapłacić za rejs 
dookoła świata, odpowiednio 6250 
doi. i 32 min zł. PLO utrzymują 
połączenia m. in. z Ameryką Po 
łudniową i Dalekim Wschodem, 
a także korzystają z usług za­
granicznych armatorów. Pasaże­
rowie są z reguły musztrowani 
na statkach handlowych. (olch)

W jutrzejszym, piątkowym 

„DZIENNIKU POLSKIM" 
JANUSZ. MICHALCZAK roamawia a Polakami, którzy 

przeżyli inwazję Iraku na Kuwejt: „Wojna w raju”;
JERZY WALAWSKI pół herbatę w górach, która kosztowała 

kilka tysięcy złotych, a smakowała jak napar ze słomy; 
„Herbata w górach”;

BRUNO MIECUGOW zastanawia się czy obecne trudne cza­
sy są prawdziwym powodem do zmartwień: „W swoim cza-

ELŻBIETA BOREK kończy rozważania na temat • śmierci 
Stanisława Pyjasa — w:ywiadem a ówczesnym wiceprokura­
torem HENRYKIEM SOŁGĄ: „Niewygodny, zaszczuty”;

Ponadto PIOTR WASILEWSKI rozmawia z reżyserem 
WALDEMAREM KRZYSTKIEM: „Widz nie wie czego chee”, 
a ZDZISŁAW HOŁOWIECKI pisze ze Szwajcarii o życiu w 
cichym, małym miasteczku: „Liestal”,

oraz pierwszy materiał JANUSZA PASZKIEWICZA z cyklu 
„Radiestezja a zdrowie człowieka”;

I jak zwykle: felietony — recenzje —• co piszą inni — ku­
lisy stadionów świata — kłopoty z językiem — ciekawostki 
heraldyczne — bogaty serwis z kraju i ze świata.

Stron 10 cena 600 zł

BIURO TURYSTYCZNE „FREGATA"—KRAKÓW, RYNEK GŁÓWNY 33 W 21-12-90

wizy do Anglii ® wyjazdy indywidualne i grupowe 
Warszawa-Hamburg-Londyn-Manchester • bilety 

lotnicze do Chicago 
NAJNIŻSZE CENY

indywidualne wycieczki do wybranych zakątków świata

wycieczki do Londynu wraz ze zwiedzaniem jego okolic 
DYSPONUJEMY W LONDYNIE:

S spokojnym i cichym hotelem ® możliwościami 
uatrakcyjnienia pobytu w odwiedzanych krajach.
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REDAKTOR
DEPESZOWY

PODAJE
CEAUSESCU WYNAJMOWANY

Francuski biznesmen wynajął 
105-pokojowy pałac obalonego 
dyktatora Rumunii Nioolae Ceau­
sescu, płacąc 1800 dolarów dzien­
nie — podała rumuńska agen­
cja Rompres. Dawny „pałacyk” 
myśliwski Ceausescu położony 
jest w otoczonym górami mieś­
cie Covasna. Biznesmen, które­
go nazwiska nie ujawniono, za­
mierza uruchomić tam browar.

WYŁĄCZNOŚĆ NA DUDĘ
Wydawnictwo „Comer” z To­

runia podpisało z Jerzym Du- 
dą-Graczem pierwszą w kraju 
umowę agencyjną zakładającą, 
że „Comer” będzie pełnił rolę 
przestawiciela artysty, mając wy­
łączność na dysponowanie jego 
prawami autorskimi. „Comer” bę­
dzie negocjować warunki umów, 
pilnować wysokości honorariów, 
poszukiwać wydawców i sponso­
rów.

KUBA POLAKIEM?
Przeprowadzone na własną rę­

kę przez ekipę telewizji londyń­
skiej „Week-end TV” dochodze­
nie doprowadził© do zaskakują­
cych konkluzji. Oto osławiony 
Kuba Rozpruwacz, który przed 
102 laty zamordował w Londy­
nie pięć prostytutek, a którego 
tożśamość ciągle nie jest znana, 
miał być zubożałym polskim fry­
zjerem pochodzenia żydowskie­
go, a nie przedstawicielem wyż­
szych sfer londyńskich. Spraw­
ca masowego mordu, niejaki Aa­
ron Kośmiński, fryzjer z Whi- 
techapel, w trzy lata po wypad­
kach został zamknięty w szpi­
talu psychiatrycznym i zmarł 
śmiercią naturalną w 1919 roku. 
Fryzjer znalazł się na liście 
trzech podejrzanych sporządzo­
nej przez policję w 1894 r. i zo­
stał pochowany w mogile zbio­
rowej na cmentarzu we wscho­
dniej części miasta. Tożsamość 
Kuby Rozpruwacza stanowił* od 
ponad stulecia zagadkę dając a- 
sumpt, do różnych hipotez. We­
dług jednej z nich zboczeńcem 
miał być ktoś z wyższych sfer. 
Sugerowano trzech podejrza­
nych: lekarza rodziny królew­
skiej sir Williama Gulla, księ­
cia Clarence — wnuka królowej 
Wiktorii oraz adwokata Monta- 
gue Druitta.

INWAZJA meduz
Jak podała agencja MENA, 

plaże Port Saidu i wybrzeże 
śródziemnomorskiego Synaju za­
atakowała tego lata plaga me­
duz. Ich obfitość w wodach przy­
brzeżnych stała się przyczyną 
wielu silnych oparzeń miejsco­
wych rybaków i wczasowiczów. 
Niektórych z poszkodowanych 
trzeba było nawet odstawić do 
szpitali. Specjaliści uważają, źe 
przyczyną inwazji meduz jest 
wyginięcie ich naturalnych wro­
gów w następstwie pogorszenia 
sytuacji ekologicznej w wodach 
przybrzeżnych.

ARESZTOWANIE 
SPISKOWCÓW

Władze Korei Południowej a- 
resztowały 48 osób podejrzanych 
o przygotowywanie spisku ma­
jącego na celu obalenie rządu 
i utworzenie państwa socjalisty­
cznego. Uczestnicy spisku, głó­
wnie studenci i osoby związane 
ze środowiskiem uniwersyteckim, 
zostaną postawieni przed sądem
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GARBARSKA 14 („Vabank”) — dolary: 9480—9570, marki: 
5950—6060, bony: 9350—9450.
SŁAWKOWSKA 3 („Juventur”) — dolary: 9480—9580, marki: 
5920—6050, bony: 9300—9420.
RYNEK GŁÓWNY 9 („Renesans”) — dolary: 9480—9570, mar­
ki: 5950—6070, bony: 9350—9450.
RYNEK GŁÓWNY 6 („Student-Service”) 
9500—9570, marki: 6000—6070, bony: 9360—9440.
PLAC NA GROBLACH 17 („Edmar”) — dolary: 9480—9600, 
marki — 5950—6100, bony: 9350—9450.

A KARMELICKA 11 („Doi Mar”) — dolary: 9480—9570, marki: 
6000—6080, bony: 9400—9480.

dolary:

FIRMY HANDLOWE ŁODZIŃSKICH

@
A SZEWSKA 15 — dolary: 9460—9570, marki: 
6900—6100, bony: 9350—9470.
A RYNEK KLEPARSKI 13 — dolary: 9470—9600, 

marki:5970—6090, bony (skup): 9330.
A PSTROWSKIEGO 25 — dolary: 9450—9580, mar­

ki: 5960—6080, bony: 9350—9480.
A PSTROWSKIEGO 36 — dolary: 9450—9600, marki:5900— 

6050, bony: 9350—9450.

▲

Inter nacjonalistyczne trucie
zanieczy- 

Dunajcem. 
wielkich 

tylko nie-

Dokończenie ze str- 1) 
syłają nam rozmaite 
szczenią Popradem i 
My nie mamy zbyt 
możliwości „rewanżu” 
wielką Czarną Orawę. Obie głó­
wne rzeki Sądecczyzny od gra­
nic z Czechosłowacją toczą wo­
dy mieszczące się w 411 klasie 
czystości (pod względem biologi­
cznym i chemicznym). Wokół 
brzegów trzech rzek sąsiedzi zlo­
kalizowali mnóstwo zakładów 
przemysłowych. Dodajmy, że i 
nasze miejscowości dorzucają 
swoje „trzy grosze”. Stąd Jezio­
ro Rożnowskie od dobrych kilku 
lat jest zwyczajnym szambem 
(brak oczyszczalni ścieków). -Nasz 
rozmówca dodaje jednak, że od 
kilku lat udaje się zmniejszać 
rozwój degradacji środowiska. 
Rozmowy na szczeblach rządo­
wych zaowocowały wspólnymi 
dokumentami

Potrzebne jest informowanie 
Polski o inwestycyjnych planach 
Czechosłowacji, zakładach zlo­
kalizowanych na terenach przy­
granicznych. Bardzo istotną 
sprawą jest również błyskawicz­
ne ostrzeganie placówek ochrony 
środowiska Nowosądecczyzny w 
przypadku awarii po tamtej 
stronie granicy. W minionych 
latach nieraz dochodziło do sy­
tuacji, że np. Popradem płynęły 
jakieś oleje ozy smary, a Słowa­
cy dopiero po kilku dniach byli

Pożegnanie z jednostkami
ale nie z innowacjami

WARSZAWA (PAP). Wiadomo 
już jakie będą losy ok. 2 tys. je­
dnostek innowacyjno-wdrożenio­
wych, czyli małych przedsię­
biorstw (zatrudniających do 50 o- ■ 
sób), które zajmują się pierszymi 
w kraju wdrożeniami wyników ba­
dań, rozwiązań technicznych lub 
organizacyjnych. Rada Ministrów 
postanowiła skierować do Sejmu 
wniosek o uchylenie ustawy na 
mocy której funkcjonują jedno­
stki innowacyjno-wdrożeniowe. 
Tak więc następuje pożegnanie z 
jednostkami, ale nie z innowacja­
mi. Nowa technika, która ma za­
sadnicze znaczenie dla gospodarki 
— trafiać będzie do praktyki in­
nymi drogami.

W poprzednim systemie gospo­
darczym — powiedział dzienni­
karzowi PAP wicedyrektor gabi­
netu ministra-kierownika Urzę-

l Tarnowa do Krakowa
przez Paryż

(Inf. wł.) Znaczący sukces od­
niósł tegoroczny absolwent I LO 
Przemysław Witek. Na XXII 
Międzynarodowej Olimpiadzie 
Chemicznej w Paryżu zdobył in­
dywidualnie Srebrny. Medal i 
przyczynił się do zdobycia przez 
polski zespół 2 miejsca w kon­
kurencji zespołowej.

Przewodniczący komitetu O- 
limipiady Chemicznej —- prof. 
Marek Kalinowski z Uniwersy­
tetu Warszawskiego w liście do 
dyrekcji I LO z satysfakcją in­
formuje o tym fakcie: „Wiem, 
źe sukces ten był możliwy dzię­
ki żmudnej pracy wspaniałej 
nauczycielki i pedagoga mgr An­
ny Grzybowskiej oraz atmosfe­
rze prawdy, która mocno wro­
sła w mury szkoły” — czytamy 
w liście.

Laureat został przyjęty bez 
egzaminów na Akademię Medy­
czną w Krakowie, (as)

’ Redaktorowi
TADEUSZOWI 

OLSZEWSKIEMU
z powodu śmierci Zony skła­
damy wyrazy głębokiego 
współczucia.

Kolo Emerytów
t Rencistów przy KWP 

łaskawi zawiadomić o tym Nowy 
Sącz, (pg)

Rzeką, która doświadcza na 
sobie internaćjonalistycznego 
trucia, jest Bug. Na 94 proc, 
długości płyną w niej zanieczy­
szczenia przekraczające wszelkie 
normy. Wody Bugu są w 70 
proc, wodami czwartej klasy, 
wód pierwszej i drugiej klasy po 
prostu nie ma. Skutki takiego 
stanu rzeki doświadczają na so­
bie mieszkańcy stolićy, gdyż 
kończy ona swój bieg w Zale­
wie Zegrzyńskim, skąd pobiera­
na jest woda pitna dla Warsza­
wy.

Po latach niemego przyzwole­
nia na degradowanie środowiska 
naturalnego coraz prężniejszy 
ruch ekologiczny bierze w obro­
nę rzekę płynącą przez teryto­
ria dwóch państw. Pierwsze spo­
tkanie poświęcone ratowaniu 
Bugu odbyło się, z inicjatywy 
stowarzyszenia „Ekologia i Po­
kój” oraz komitetów pokojowych 
z rejonów przygranicznych Pol­
ski i ZSRR, w lutym ub. roku. 
Kłopot w tym, że do tej pory 
nie zostali zinwentaryzowani głó­
wni sprawcy degradacji rzeki. 
Nie bardzo zatem wiadomo ko­
go karać, na kogo wywierać 
presję, Z informacji, którymi 
dysponuje Departament Współ­
pracy z Zagranicą Ministerstwa 
Ochrony Środowiska wynika, źe 
główne skażenia pochodzą z ko­

du Postępu Naukowo-Techniczne­
go i Wdrożeń, Jarosław Janowski 
— istnienie jednostek innowacy- 
no-wdrożeniowych mogło być u- 
zasadnione. Dysponowały one pe­
wnymi przywilejami, które po­
zwalały — w zamyśle — ożywiać 
zainteresowanie postępem techni­
cznym, Teraz jednak, gdy zasadą 
jest zrównanie sektorów gospo­
darczych i znoszenie przywilejów, 
utrzymywanie enklaw w postaci 
owych jednostek jest niecelowe.

Przewidywane uchylenie usta­
wy o jednostkach innowacyjno- 
-wdrożeniowych (pochodzącej z 
1987 r.) nie będzie oznaczać, że od 
razu znikną one z mapy gospo­
darczej kraju. Mają, bowiem je­
szcze istnieć do czasu gdy wyga­
sną ich uprawnienia, czyli ok. 3 
lata, a co więcej, przez pewien 
czas prowadzony będzie jeszcze 
rejestr jednostek i wpisy do tego 
rejestru.

Religia i etyka
dę

(Dokończenie ze str. 1)
na prowadzenie nauki roz­

maitych przedmiotów w domach 
katechetycznych. — Tak było — 
stwierdza ks. Jakubiec — w Czy- 

•żynach i Juszczynie. Zgodę wy­
raził wówczas ks. kardynał. Dal­
sze ustalenia dotyczące nauki re­
ligii zapadną podczas ogólnopol­
skiej konferencji wizytatorów 
religii, która odbędzie się w Czę­
stochowie w na jbliższą niedzielę.

Krakowskie Kuratorium Oświa­
ty nawiązało natomiast kontak­
ty z potencjalnymi nauczyciela­
mi etyki. Jest ich ok.. 50. Na ra­
zie jednak nie wiadomo jaka jest 
skala potrzeb, (mich)

W Tarnowie instrukcje w spra­
wie wprowadzenia reUgii do 
szkół podstawowych i ponad­
podstawowych otrzymała zarów­
no Kuria Diecezjalna, jak i ku­
rator oświaty i wychowania. Do­
tychczas odbyły się dwa spot­
kania między zainteresowanymi 
stronami. Do żadnych konkret­
nych ustaleń jednak nie doszło. 
Znacznie lepiej, zdawałoby się,

WIDEO — Kamera I filmowanie. — 
Tel. 47-31-28 środa, czwartek, 18—20. 

d-227
SUPERKOMFORTOWE M-s, 48 m«, 
własnościowe — sprzedam. — Nowy 
prokocim, ul. Kurczaba 1S/52, po 20. 

<5-802

trabanta 1978 r. — tanio aprsa- 
dam, ul. Odrzańska I /H. d-e03
TOKAFZY zatrudni zakład rzemieśl­
niczy. Tel. 37-82-41, po 80.

8-8M2S
LOKAL do wynajęci* — «S-ZS-T«.

8-38149
DYWIZJONU 303! M-S własnościowe, 
III p., winda, flizy — zamienię na 
większe lub sprzedam. Tel. grzecz­
nościowy 33-47-38, (16—20). g-28248
ELEKTROMECHANIKA samochodo­
wego do stacji diagnostyesnej — 
przyjmę. Tel. 44-78-31.

8-88341-48
FUTRO, komplet skórzany węgier­
ski — sprzedam.. Tel. 37-81-81.

S-S883S

SPÓŁKA z o.o. zatrudni na 1/S eta­
tu księgową. Warunki płacowe bar­
dzo dobre. Oferty 28333 „Prasa” Kra­
ków, Wiślna 8.

POLONEZ, 1987 — sprzedam. — Teł.
11-77-37. g-28334
EUROPALET każdą Ilość — kuplę. 
Warszawa — 22-40-98.

*-2'9’1 

palni węgla na Wołyniu, kana­
lizacji Nowowołyńska i Brześcia. 
Swój udział w degradacji Bugu 
mają oczywiście Polacy.

Przemiany w Polsce i ZSRR 
sprawiły, że w obu krajach wi­
doczna jest dobra wola uregu­
lowania spraw związanych z o- 
chroną środowiska. Ostatnie spo­
tkanie komitetów pokojowych, w 
którym uczestniczyli również 
przedstawiciele przedsiębiorstw 
komunalnych Lwowa, Wołynia i 
Brześcia, doprowadziło do utwo­
rzenia grupy roboczej, która 
zajmie się m. in. inwentaryzacją 
źródeł zanieczyszczeń. Planowana 
jest budowa automatycznych sta­
cji pomiarowych na Bugu. Ucze­
stnicy spotkania skierowali sto­
sowny apel do Sejmu i Rad 
Najwyższych Białorusi i Ukrai­
ny. (pg, mich)

Wojna: teraz 
albo nigdy 

(Dokończenie ze str. I) 
się zastraszyć” j „kryzys Wda —, -------- x .

Zatoce Perskiej będzie wymagać 
od Amerykanów cierpliwości i 
poświęceń osobistych” nie pozwa­
lają na wyciągnięcie jednoznacz­
nych wniosków co do tego, jakie 
będą następne posunięcia USA. 
Przeważa pogląd, że najistotniej­
sza jest wzmianka o potrzebie 
cierpliwości, sugerująca, iż zano­
si się na kilkumiesięczny okres 
blokady i wymuszania na Iraku 
sankcjami zgody na wycofanie 
się x Kuwejtu.

Irackie władze wykonały w u- 
biegłym tygodniu egzekucje przez 
powieszenie na 20 osobach, które 
dokonywały w Kuwejcie grabieży. 
Osoby te zostały powieszone na 
ulicach miast kuwejckich — in­
formuje agencja Reutera, powo- 
jąc się na naocznego świadka.

Małopolska - razem
Przedstawiciele sejmików sa­

morządowych województw: biel­
skiego, krakowskiego, krośnień­
skiego, nowosądeckiego, przemy­
skiego, rzeszowskiego, tarnobrze­
skiego i tarnowskiego na swym 
spotkaniu w Krakowie w dniu 
20 sierpnia br. uznali za celowe 
stworzenie wspólnej reprezenta­
cji. ręgionąlnej. Postanowiono od­
być zebranie konstytuujące po 
uzyskaniu oficjalnych stanowisk 
wszystkich zainteresowanych sej­
mików 28 wrześnią o godz. 10.

porozumiewają się księża pro­
boszczowie z dyrektorami szkół. 
Radzą oni nad umiejętnym u- 
mjejscowieniem dwóch lekcji re- 
ligii w szkolnym podziale go­
dzin. Jak poinformował nas pra­
cownik kancelarii Kurii Diece­
zjalnej — problemy związane z 
rozkładem zajęć czy brakiem lo­
kali nie powinny się pojawić na 
wsiach i w małych miasteczkach. 
Kłopoty kadrowe mogą nato­
miast wystąpić w dużych mia­
stach. Wiadomo jest, że w ta­
kim przypadku księży wspomóc 
mogą świeccy, po uzyskaniu od 
biskupa odjpowiedniego zezwole­
nia.

W dalszym ciągu nie jest zna­
ny ilościowy stosunek księży i 
świeckich nauczających religii, 
jak i rodzaj i ilość „przedmio­
tów etycznych” obowiązujących 
tych, którzy i religii zrezygnu­
ją. Według wicekuratora tarno­
wskiego nie planuje się w naj­
bliższym czasie spotkania kura­
tora z Kurią, natomiast Kuria 
stwierdza, że owszem — będzie 
miało ono miejsce 30 sierpnia br.

(soch)

Ogłoszenia

Tanio i pewnie!
WIEDEŃ Z „GLOBUSEM” 

Koncesja austrlaek*
Kobiety, zniżka 

płatnie.
Bilety:
Wiedeń — 1150

8-12.
Kraków — ul.

15, tel. 11-43491, 55-31-29
9-29449

dzieci bez-

Jadengasss

Strzelecka

KUPI! Fiata, Polonem, klHraletnfe- 
go. — Teł. g-88236
SPRZEDAM dlalalkę budowlana. Ul. 
Rzepichy ©a.
OWCZARKI niemieckie — sprzedam. 
Rąbka, tal. 77-889.

8-38827
POLONEZA, 1980 — sprzedam. Kra­
ków, uL Studzianki 10.

g-S82M
ROWERY górskie — zagraniczne — 
sprzedam. Sport Service, ul. Urzęd­
nicza 28. *-28553

W klinie wyżowym
Polska jest fw klinie wyżo­

wym. Krakowskie Biuro Prognoz 
IMGW przewiduje, że dziś bę­
dzie zachmurzenie umiarkowa­
ne, miejscami duże. Miejscami 
przelotny deszcz. Temperatura 
w dzień od 18 do 21 st., a w no­
cy od 7 do 11. W Tatrach wzrost 
temperatury od 2 do 5 st. Wiatr 
słaby i umiarkowany, północno- 
-zachodni i zachodni.

Prognoza orientacyjna na na­
stępna dobę: zachmurzenie małe 
i umiarkowane, temperatura w 
dzień od 20 do 23 st., a w nocy

A MAŁOPOLSKA TEŻ POTĘPIA. Prezydium ZR NSZZ „Solidar­
ność” Małopolska wyraża pełne poparcie dla wniosku zarządu regionu 
NSZZ „S” w Gdańsku, o potępienie stanu wojennego.

A 200 GRAM MIĘSA MIESIĘCZNIE. Rada Miejska Karagandy 
(zagłębie węglowe w Kazachstanie) podjęła decyzję o wprowadzeniu 
od 1 września br. systemu reglamentacji podstawowych artykułów ży­
wnościowych. Ma to złagodzić napięcie społeczne, spowodowane córa® 
bardziej dotkliwymi brakami na rynku. Zgodnie z decyzją Rady Miej­
skiej, każdy z mieszkańców Karagandy będzie od 1 września mógł ku­
pić 200 gram mięsa i 500 gramów tłuszczów jadalnych miesięcznie.

▲ RADZIECCY PORYWACZE PRZED SĄDEM. Radzieccy porywa­
cze .którzy w poniedziałek uprowadzili do Karaczi samolot Aerofłotu, 
będą odpowiadali za swój czyn przed pakistańskim sądem — poinfor­
mowały w oficjalnym komunikacie władze Pakistanu.

A TATARZY KRYMSCY WRACAJĄ. Już 8,4 tys. Tatarów krym­
skich, którzy w czasach stalinowskiego terroru zostali rozrzuceni po re­
publikach Azji Środkowej, powróciło w tym roku do obwodu krym­
skiego na Ukrainie. Wiele rodzin otrzymało już działki budowlane, na 
których będą mogły się budować. Inni nie mogąc doczekać się stosow­
nej decyzji samowolnie zajmują ziemię.

W ZSRR rozwija się życie religijne

Chrzest za 15, a ślub - 05 rubli
MOSKWA (PAP). Liberalizacja 

polityki wyznaniowej w Związku 
Radzieckim przyniosła już zauwa­
żalną aktywizację życia religijne­
go, co wykazują statystyki. W 
1985 roku w Cerkwi Prawosław­
nej ochrzczono 637.081 dzieci (co 
stanowi 16,4 procent urodzonych 
w tym roku), zaś w 1989 r. chrzest 
przyjęło 1.639.285 osób (46,4 
proc, dzieci urodzonych). Ilość ślu­
bów kościelnych w latach 1985 i 
1989 wynosiła odpowiednio 30.085 
i 83.767 (co stanowi 1,5 oraz 3,8 
procent wszystkich zawartych w 
ciągu roku związków małżeń­
skich). Ilość pogrzebów religij­
nych wzrosła z 249033 w 1985 do

Gdzie spoczną prochy Paderewskiego
Pretenduje Poznań, Kraków, Warszawa i Kąśna Dolna

(Inf. wl.) Wygląda na to, źe 
będziemy mieli wkrótce kolej­
ny spór o to, gdzie spocząć po­
winny prochy wielkiego Pola­
ka, by zostały należycie uhono­
rowane. Tym razem rzecz ty­
czy Ignacego Jana Paderew­
skiego.

Jak już informowaliśmy, 
Polsko-Amerykańska Fundacja 
Paderewskiego, działająca w 
Chicago i Tanowie podjęła sta­
rania o sprowadzenie w przy­
szłym roku, roku 50 rocznicy 
śmierci wielkiego muzyka i po­
lityka, prochów Paderewskiego 
do kraju. Wstępnie ustalono 
wtedy, że spoczęłyby one 
Krakowie, na Skałce.

Ale do Paderewskiego Zgłosi­
ła pretensje także Warszawa, a 
ostatnio w prasie poznańskiej 
pojawiły się spekulacje wedle 
których w stolicy Wielkopolski 
powinny pozostać szczątki Pa-

w

SPÓŁKA zatrudni malarzy — pias­
kowników i murarza. Tel. 66-90-40, 
(7—13), tel. 37-96-21, wieczorem.

g-28313
AKWIZYTOR podejmle współprace. 
Oferty 88301 „Prasa” Kraków, Wiśl­
na 2.
SPRZEDAM Poloneza 1981 1 Fiata 126 
— 1978, karoseria 1983, stan Idealny. 
Ul. Mlslołka 8/1. w eodz. 10—11.30. 19—20. g-28258

WŁAŚCICIEL sklepu ViP Rynek Gł. 
28 — poszukuje lokalu sklepowego, 
Grodzka, Floriańska. Tel. 37-36-84.

g-28535
ZATRUDNIĘ malarzy — plaskarzy 
do pracy na wysokości. — Bardzo 
korzystne warunki. — Tel. 48-46-32, 
(17—19). g-28556
UNIEWAŻNIA glę zgubiona piecząt­
ki „Przedsiębiorstwo Handlowe „De- 
lltex” Kraków, ul. Kazimierza Wilk, 
117" 1 „Dyrektor — Marla Bart­
czak". g-28194
AMERICAN AIRLINES — nrzelotv lot­nicze z Warszawy do Ameryki pin., 
atrakcyjne wycieczki do USA, au­
tokary do. RFN, ubezpieczenia, wizo­
wanie do krajów Europy Zachod­
niej — poleca „SAGITTARIUS”, ul. 
Dietla 49, Kraków, tel. 22-60-17.

g-28310 

od 8 do 12, lokalnie mgła. Od 
24 do 28 bm. tj. do wtorku Spo­
dziewany jest wzrost temperatu­
ry. Zachmurzenie na ogół umiar­
kowane, miejscami opady i bu­
rze. Wzrost temperatury maksy­
malnej od 18 i 23 st. do 20 i 28 
st.. a minimalnej od 6 i 12 do 9 
i 14 st. Wiatr umiarkowany » 
kierunków zmieniających się, z 
przewagą zachodnich.

Ciśnienie atmosferyczne w 
Krakowie na wysokości lotniska 
w Balicach z 22 bm. godz. 15: 
740,8 mm tj. 987,7 hPa, wzrost 
ciśnienia

Słońce wzeszło dziś w Krako­
wie o godzinie 5.40, a zajdzie o 
19.43. Dzień jest już krótszy o 
2 godziny 20 minut i ma 14 go­
dzin 3 minuty, fk)

324397 w 1989 roku i stanowiło to 
odpowiednio 9,6 i 13 procent 
wszystkich pochówków w tych la­
tach.

Opłaty pobierane za obrzędy 
religijne są dość wysokie. Pro­
boszcz parafii Wszystkich Świę­
tych w Moskwie A. Kazanowie- 
cki poinformował w wywiadzie 
dla prasy, źe w jego cerkwi za 
chrzest płaci się. 15 rubli, zaś za 
ślub 35 i więcej, natomiast za po­
grzeb i wypominki w ciągu 40 dni 
— 48 rubli. Jeśli zainteresowani 
życzą sobie śpiewu chóru, zapale­
nia świateł itp., wówczas opłaty 
są wyższe.

Paderewskie- 
zapo wiedzieli 
ha celu od- 
choć jedno- 
nic przeciw-

derewskiego, skoro tam właś­
nie rozpoczął niepodległościową 
działalność.

Niedawno jednak nadszedł 
sygnał ze Śląska, gdzie miesz­
ka potomek Jana Nowaka, os­
tatniego właściciela dworku w 
Kąśnej Dolnej, jedynej zacho­
wanej rezydencji 
go. Nowakowie 
działania mające 
zyskanie dworku, 
cześnie nie mają 
ko temu by nadal istniało tu 
muzeum poświęcone Paderew­
skiemu. Być może sami Nowa­
kowie zamieszkaliby w odbu­
dowanej właśnie oficynie, przy­
legającej do dworku. Sami zaś 
zapowiedzieli podjęcie starań, 
by prochy mistrza spoczęły w 
Kąśnej Dolnej, którą Pade­
rewski tak umiłował i gdzie 
chętnie odpoczywał po trudach 
artystycznych podróży. (zyg)

FIAT 125 p — sprzedam. — Tel. 
48-20-53. g-28266 
2 KOTŁY gazowe o p. g. a 30 mi, 
(Bartnik) — sprzedam. Kraków, Kro­
woderska 16, tel. 22-16-28.

g-282T7
LAKIERNIKÓW, blacharzy — zatru­
dnię. Król, Kraków, Centralna 53a, 
tel. 44-42-93. g-28181
SPÓŁKA „DEMPOL” Kraków, ul. 
Skłodowskiej 6/3, zatrudni pilnie — 
kierowników budów 1 mistrzów z 
uprawnieniami, w tym i do pracy 
w Hucie Katowice, fllziarzy, posadz­
karzy, murarzy, betoniarzy, cieśli, 
zbrojarzy, montażystów konstrukcji 
stalowych, pracowników niewykwali­
fikowanych. Zgłoszenia osobiste lub 
telefoniczne, tel. 21-21-59, 21-20-83.

g-28180
ZATRUDNIĘ sprzedawców w skle­
pie mięsnym. Oferty 27809 „Prasa” 
Kraków, Wiślna 2.
„MORA” dwuoblegowy — sprzedam. 
Zielone 20 /3 A. g-28096
sprzedam firmę montażu anten 
satelitarnych, z powodu wyjazdu. — 
Tel. 34-09-59. g-28022
ZLECĘ wykonanie kondygnacji pi­
wnic (dom jednorodzinny) — sprze­
dam tanio pustaki skawińskie. Tel. 
11-90-68, wieczorem.

d-80«
SPRZEDAM pilnie działkę 19 a, w 
Krakowie, rozpoczęta budowa, ogro­
dzona. Tel. 47-07-60.

<-28264
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Evya Ostrowską

Pieniądze,
ftjajniisza emerytura będzie wynosiło we wrześniu 368 
/ f tys. zł. Minimum socjalne szacowane przez OPZZ na 

sierpień dla jednoosobowgo gospodarstwa emerytów i 
rencistów wynosi nieco powyżej 484 tys. zła a dla jednej 
osoby w gospodarstwie dwuosobowym nieco więcej niż 413 
tys. zł.

Jak żyć poniżej 1 na granicy 
minimum? Oczywiście najniższa 
emerytura nie jest wyłącznie u- 
działem ludzi starych. I nie tylk<. 
oni żyją na granicy minimum. 
Ale starszy człowiek (wedle sta­
tystyki po sześćdziesiątce) to w 
większości „stary ' portfel’’ eme­
rycki.

Biedni czy bogaci?
Aż 42,4 proc, osób starszych z 

grupy badanej przez GUS (repre­
zentacja dla całej populacji) 
stwierdziło, że musi żyć bardzo 
oszczędnie, aby odłożyć na po­
ważniejsze zakupy, co dziś ozna­
czać może ciepłe buty i palto. Co 
czwarta osoba odpowiedziała — 
wystarcza mi na wszystko, bo ży 
je oszczędnie. Co piąta odpowie­
działa. że pieniędzy wystarcza tyl­
ko na najtańsze jedzenie i u- 
branie. W ciągu ostatnich czte­
rech lat. jak wynika z danych po­
równawczych. zmniejszył sie u- 
dział tych, którym pieniędzy nie 
wystarcza na najtańsze jedzenie 
i ubranie (obecnie 1,3 proc., w ro­
ku 1985 4,9 proc.). (Ponad połowa 
ludzi starszych ocenia swoja sy­
tuacje ekonomiczną jako znośną 
a co czwarta jako złą. Tylko co

W listopadzie 1986 w podgórskim „empi­
ku” zebrało się kilku autorów, by od­
być l Zaduszki Poetów. Postacią głów­

ną, która miała być wtedy uczczona, był 
Edward Dembowski, przywódca powstania 
krakowskiego 1846 roku, który 27 lutego te­
goż roku zginął w Podgórzu od kuli austria­
ckiego żołnierza. Poeci, wśród których byli 
m. in. Tadeusz Sliwiak, Andrzej 'Warzecha, 
Andrzej Sikorowski Józef Baran, Adam 
Ziemianin, Jan Bolesław Ożóg, Jerzy Hara­
symowicz, Krystyna Szlaga złożyli wieniec 
pod pomnikiem Dembowskiego, przeczytali 
po kilka wierszy i zostawili po sobie kilka 
odbitych na powielaczu kartek papieru, któ­
re miały imitować zbiorowy tomik Następne 
Zaduszki, już z przyzwoitym „tomikiem" 
pośtoięcone były jednemu z tych, którzy wy 
Stąpili przed rokiem, Jerzemu Fiutowskiemu 
W roku 1988 obok wierszy własnych poeci 
z kręgu podgórskiego klubu — bo taki krąg, 
złożony zarówno z autorów jak i słuchaczy 
wyraźnie się zarysował — czytali utwory 
legionistów i poetów, którzy komentowali 
pierwsze dni odrodzonej Polski. Mówiono też 
w czasie wieczoru o poruczniku Antonim 
Stawarzu, który wczesnym rankiem 81 paź- 
dziennika 1918 przejął władzę w Podgórzu 
i odeorał kluczową rolę w rozbrajaniu Au­
striaków w Krakowie. zaś zbiorek „A imię 
Jej — Niepodległa" przyniósł m. in. wiersz 
nieznanego autora. „Boże coś Rosyę” w któ­
rym m. in. czytamy:

Boże, którego ramię sprawiedliwe, 
Żelazne berła Świata władców kruszy. 
Zniszcz raz tyranów zamiary szkodliwe. 
Obudź nadzieję w biednej naszej duszy 

Przed Twe ołtarze zanosim błaganie:
Z tyrańskiej władzy racz wybawić Panie!
Kolejne Zaduszki, w 1989 roku poświęcone 

były poetom, którzy zginęli w pierwszych 
latach II wojny...

Wkrótce okazało się, że odbywane raz do 
roku Zaduszki'to trochę za mało, zwłaszcza, 
że zaczęli przybywać nowi uczestnicy, m in 
Jan Lohman, Teresa Truszkowska. Elżbieto 
Zechenter-Spławińska. polscy poeci z Wilna. 
Lwowa i Zaolzia współpracujący z Krako­
wem poeci z austriackiego Grazu, debiutan-

Podstawą do podjęcia jakiejkolwiek samodzielnej działalności gos­
podarczej są, oczywiście pieniądze. Skąd je wziąć jeśli nie ma 
się własnych zasobów? Jedną z możliwości szybkiego uzyskania kwot, 

jest zaciągnięcie kredytu w Banku PKO. O szczegółowe informacje 
na ten temat poprosiliśmy naczelnika Wydziału Oszczędności i Kre­
dytów Ludności I Oddziału Banku PKO w Krakowie — p. STANI­
SŁAWA SUŁKOWSKIEGO, który podjął się w Redakcji telefonicz. 
nych rozmów z naszymi Czytelnikami.

Pobranie z Banku PKO kre­
dytu o znacznej wysokości było 
dotychczas ograniczone wymo­
giem tzw. zabezpieczenia poży­
czanej kwoty. Musiało ono być 
równe wysokości pobranego kre­
dytu i koniecznych do spłacenia 
odsetek.

Od 1 sierpnia br. w celu u- 
mcżliwienia zaciągania kredytów, 
zwłaszcza osobom (spółkom) roz­
poczynającym działalność gospo­
darczą, wprowadzono tzw. gwa­
rancje spłaty kredytu. Gwaran­
cji tych udziela Fundusz Rozwo­
ju Rynku 1 Demonopolizacji Han­
dlu oraz Narodowy Bank Pol­
ski. Fundusz udziela gwarancji 
spłaty w wysokości 60 procent 
kredytu z odsetkami.

W skali kraju na gwarancje 
Funduszu przeznaczono jeden 
bilion złotych. Oznacza to, że 
przy możliwości pobierania kre­
dytów o nieograniczonej wyso­
kości kwota ta może się wyczer­
pać i to nawet w niedługim cza­
sie.

Aby uzyskać gwarancję Fun­
duszu wystarczy złożyć wniosek 

siódma osoba uznaje swój stan­
dard za dobry).

Najtrudniej żyje sie osobom sa­
motnie gospodarującym, 17,2 
odpowiedziało, że pieniędzy wy­
starcza im tylko na najtańsze je­
dzenie i nie wystarcza na ubra­
nie. Trudno jest także żyć dziad­
kom we wspólnym gospodarstwie 
z wnukami. Im też często wystar­
cza tylko na najtańsze jedzenie.

Na jaki wydatek zdobyć się 
najtrudniej? Na wydatek związa­
ny z wyjazdem na urlop. Polak w 
starszym wieku rezygnuje z wy­
poczynku, nie wyjeżdża, nie wy­
poczywa poza domem, po nabrze­
żach nadmorskich Hiszpanii. 
Włoch czy Turcji spacerują eme­
ryci z różnych srajów. nam tyl­
ko o tym pomarzyć. Nie te pie­
niądze i nie to zdrowie. Tak, to 
też bardzo ważna przyczyna na­
szej małej na starość ruchliwości 
i mobilności (co czwarta osoba 
starsza ma orzecznictwo o inwa­
lidztwie, co jest swoistym rekor­
dem).

Fotografia zdrowia
Połowa osób starszych ocenia 

swój stan zdrowia jako średni, w 
okresie ostatnich czterech lat 

Wokół literatury

Konfraternia 
poetów

cl Z początkiem stycznia 1989 odbyła się 
„Wigilia Słowa” — „Łamanie się opłatkiem 
wiersza poetów znad Wisły i Wilii”, poświę­
cona budowaniu więzi s polskimi poetami 
Wilna i 190 rocznicy urodzin Adama Mic­
kiewicza; szczególnie zabrzmiały tego wie­
czoru wersety „Pana Tadeusza” w języku al-, 
bańskim, przeczytane przez tłumacza, Mazllu- 
ma Saneję z Kosowi. Tego też wieczoru 
powstała „Konfraternia Poetów”, która 
postawiła sobie za cel popularyzację poezji 
oraz wspieranie poetów. „Naszym celem — 
pisał Jacek Lubart Krzysica w posłowiu do 
zbiorku wierszy erotycznych „Kon fratrów” 
„Kuszenie wyobraźni” — jest przywracanie 
Wartości i brzmienia słowu. Dzięki sięga­
niu do tradycji mocno zakorzenionej w wy­
obraźni. spotkania Bractwa Czwartego Ma­
ga — Maga Poezji stają się odprawianiem 
obrzędu dzielenia się tajemnicą słowa — któ­
rego magia — skupia się we współbrzmie­
niu wszystkich uczestników budowania na­
stroju z ulotności i oczekiwania, z pytań i 
obrazów, metafor i niedopowiedzeń”. Poeci 
przenieśli się do podgórskiego Domu Kul­
tury, powołali oficynę i zaczęli organizować 
inne imprezy poetyckie, po których pozosta­
wały zbiorki z odpowiednio do wierszy do­
branymi ilustracjami: tomiczek dla dzieci 
„Rozchmurzenia”, dwuczęściowy zbiór „Po­
eci słowa — poetom obrazów” (cz. I groma­
dzi impresje poetyckie o obrazach malarzy już 
nie żyjących, cz II ilustrują grafiki mala­
rzy żyjacych, z reguły zaprzyjaźnionych ? 
autorami wierszy), „Aleja poetów”, zbiorek 
wierszy o drzewach, który promowany był 
w czasie sadzenia przez Konfraternię drze­

o udzielenie kredytu w oddziale 
PKO.

Kredyty na cele inwestycyjne 
(Fundusz) muszą zostać spłacone 

Postscriptum do naszej akcji

WSZYSTKO 0 KBEDYTACH
do końca 1995 r. a na inne ce­
le — do dwóch lat.

Kredyty na działalność gospo­
darczą udzielane są wyłącznie 
osobom i spółkom posiadającym 
zezwolenie (koncesję) na prowa­
dzenie takiej działalności.

Kredytów z gwarancją Fun­
duszu udziela tylko Bank PKO 
i Państwowy Bank Kredytowy.

Kredyty gwarantowane przez 
Narodowy Bank Polski uzyskać 
można we wszystkich bankach 
Ich spłata trwa do 7 lat, a maksy­
malnie można pożyczyć do 2 mld 
złotych.

miłość i
zwiększył się wdział ocen złych 
i bardzo złych. A wśród osób oce­
niających swój stan zdrowia jako 
bardzo zły ponad 40 proc, nie 
jest w stanie chodzić swobodnie 
poza domem, 14 proc, nie może 
chodzić swobodnie po mieszkaniu, 
prawie 70 proc, nie może nieść 
pieciokilogramowej siatki z zaku­
pami nawet na krótkim odcinku 
drogi, prawie 50 proc, nie może 
przejść 400 m poza domem, pra­
wie 30 proc, nie może przyrzą­
dzać posiłków.

Do badanych zwrócono sie 3 
pytaniem: „jaki charakter powin­
na mieć pomoc starszym, chorym 
ludziom, jakiej pomocy potrze­
bują”.

Ponad połowa odpowiedziała, że 
powinni pozostać w środowisku 
swojego zamieszkania i być pod 
opieką rodziny. Nie przesadza się 
starych drzew. Tym bardiziej na 
obcy grunt.

Co czwarta biorąca udział w ba­
daniu osoba odpowiedziała, że po­
winno sie zamieszkiwać razem a 
dziećmi. Nieliczni stwierdzili (5,7 
proc.), że powinni przenieść sie do 
domu opieki społecznej. Równie 
daleka od powszechnej akceptacji 
(4,8 proc.) jest także pomoc opie­
kunek społecznych świadczona w 
miejscu zamieszkania.

Osamotnienie
Nie odczuwa osamotnienia poło­

wa ludzi starszych. Większość nie 
czuje sie opuszczona ani niepo-

NBP udziela gwarancji w wy­
sokości 60 procent wartości kre­
dytu bez odsetek. Decyzje w 
sprawie udzielenia gwarancji po­
dejmuje Oddział Okręgowy NBP.

Zabezpieczeniem kredytu jest 
majątek własny kredytobiorcy. 
Zabezpieczenie to, choć nie po­
krywające kwoty kredytu, po­
winno być maksymalne wobec 
możliwości majątkowych kredy­
tobiorcy. Zabezpieczeniem może 
być np.s zastaw, poręczenie, hi­

poteka (nie tylko własna ale'na­
wet osoby trzeciej), blokada ra­
chunków bankowych, obligacja, 
ubezpieczenie kredytu.

W PKO uzyskać też można na 
działalność gospodarczą kredyty 
dewizowe. Są one udzielane wy­
łącznie na import towarów, ma­
szyn, urządzeń z USA. Wysokość 
tego kredytu nie jest ograniczo­
na ale jego spłata musi być w 
pełni zabezpieczona majątkiem 
kredytobiorcy. Maksymalny okres 
spłaty wynosi 5 lat. Oprocento­
wanie ustalane jest umownie, w 
br. wynosi ono 13—14 procent. 
Zależnie od ustaleń zawartych

Życie na starość
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trzebna (bardziej odczuwają osa­
motnienie kobiety niż mężczyźni). 
Ale poczucie samotności narasta 
g wiekiem, kiedy już niemłoda 
babcia i dziadek nie mogą niań- 
czyć wnuków i robić zakupów, 
ale kiedy to właśnie im trzeba 
zrobić zakupy, zawieźć ich na 
drugi koniec miasta lub poza mia­
sto. posiedzieć chwilę, porozma­
wiać. Tymczasem badania sprzed 
czterech lat i sprzed roku pot­
wierdzają tę samą prawdę: im 
więcej lat. tym rzadziej w od­
wiedziny przyjeżdżają dzieci.

Nie jest to stwierdzenie odkryw­
cze. że u osób najstarszych po­
trzeby materialne nie odgrywają 
wielkiej roli, że ich znaczenie u- 
chodzi w cień, a najważniejsze 
stają się kontakty z najbliższymi, 
chwila serdeczności, ciepła, czu- 
loścl.

Z badań GUS: większości osób 
starszych brakuje środków'finan­
sowych na poważniejsze wydatki 
(62,4 proc.), połowie-brakuje pew­
ności jutra i bezpieczeństwa (52,5 
proc.), znacznej części brak mo­
żliwości dobrego wypoczynku (38,1 
proc.), co piąta osoba odczuwa 
brak pieniędzy na codzienne wy­
datki (19,9 proc.). Brak kontaktu 
s dziećmi, serdeczności i miłości 
najbliższych odczuwa ponad 18 
proc, badanych.

Kiedy mówi sie o pomocy dla 
ludzi starszych, wtedy słychać do­
okoła: skąd wziąć na to pienią­
dze? Ale czy wszystko sprowa­
dza się do pieniędzy?

wek na podgórskim szlaku, od ulicy Tyniec­
kiej do Skałek Twardowskiego. „Miasta na­
szej miłości” (Lwów — Wilno — Kraków). 
Inną akcją „Konfraterni” był tramwaj poe­
tycki, krążący w dniu 29 czerwca br. od 
pętli w Cichym Kąciku, wokół Plant. We­
wnątrz można było kupić książki krakow­
skich poetów, także wydawnictwa „Konfra­
terni”, uzyskać autograf. Można też było 
kupić najnowszy tomiczek oficyny, „Przy­
chodzimy — odchodzimy”, gromadzący pio­
senki „Piwnicy pod Baranami”, a zilustro­
wany przez Kazimierza Wiśniaka; kupić i 
zadumać się nad tym, jak głęboko jest „Pi­
wnica” osadzona w tradycji polskiej poezji 
— toż ów tomik to mała antologia polskiej 
poezji, w której nie brak wierszy najwięk­
szych jej twórców: Zegadłowicza, Balińskiego, 
Leśmiana, Lieberta, Tuwima. A są też wiel­
cy Europejczycy jak Ronsard i Mandelsztam...

Zwróćmy uwagę, że wszystko to dzieje 
się w czasie, gdy wśród pisarzy słychać na­
rzekania i skargi na pogorszenie się warun­
ków uprawiania zawodu. Przykład Konfra­
terni, która — nie zaniedbując imprez wspól­
nych; w przygotowaniu zbiorek wierszy o 
ziołach — przystąpiła do wydawania tomi­
ków indywidualnych (serię tę rozpoczęło 
„Wspomnienie o nas” Laureata Nagrody Mia­
sta Krakowa 1990, Krzysztofa Lisowskiego) 
wskazuje na to. źe wiele zależy od samych 
pisarzy. I zapaleńca, jakim jest Jacek Lu. 
bart-Krzysiea, który całą robotę organiza­
cyjną niesie na swoich barkach, potrafi wy­
chodzić nie wiadomo skąd pieniądze, budo­
wać płaszczyznę, na której spotykają się 
członkowie SPP, ZLP i niezrzeszeni. Zre­
sztą, o tych pieniądzach też trochę wiado­
mo: tomiki wydaje się z reguły z dotacji 
Wydziału Kultury Urzędu Miasta Krakowa, 
co starcza na opłaty za druk. O honoraria 
nikt nie pyta.

Można oczywiście powiedzieć, że łatwiej 
wydać tomik wierszy (każdy zbiorek „Kon­
fraterni” liczy ok. 50 stron formatu A-6), 
w nakładzie 1000—1500 egz. (kilka razy ta­
niej niż. np. w Wydawnictwie Literackim) 
niż powieść albo zbiór opowiadań. Pewnie, 
że łatwiej. Ale.„

BOGUSŁAW SŁAWOMIR KUNDA

w umowie kredyt ten może być 
spłacony w dolarach lub w zło­
tówkach.

W Banku PKO można też u- 
zyskać kredyty gotówkowe nie 
związane z działalnością gospo­
darczą. Nie są tu wymagane u- 
dokumentowania na jaki cel 
kredyty są przeznaczone. Kre­
dyt taki udziela się do wysokości 
6-krotnych poborów, renty lub 
emerytury kredytobiorcy. Opro­
centowanie pobiera się w stosun­
ku rocznym. W br. wynosi ono 
37 procent. Kredyt spłacić trzeba 
w ciągu 24 miesięcy.

W Banku PKO można też o- 
trzymać kredyt na zakup mie­
szkania, również spółdzielczego. 
Kwotę kredytu ustala się z kli­
entem a jej wysokość zależna 
jest od możliwości spłaty kredy­
tobiorcy. Okres spłaty wynosi 3 
lata. Oprocentowanie^ w stosunku 
rocznym 36 procent. Wymaga on 
zabezpieczenia w postaci mająt­
ku kredytobiorcy lub osób trze­
cich (za ich zgodą).

Istnieją też kredyty: na bu­
downictwo mieszkaniome oraz 
spółdzielcze i indywidualne, dla 
młodych małżeństw i dla inwa­
lidów na zakup samochodów 
przydzielonych przez wydział 
zdrowia. Szczegółowe informacje 
na ten temat uzyskać można we 
wszystkich oddziałach PKO.

Opracowała:
DANUTA ORLEWSKA

Komunikat Prokuratury
Wojewódzkiej w Krakowie

Prokuratura Wojewódzka w Kraku- 
.preuadil śledztwo w anrawle e- 

ettlertiS okolirtnoid śmierci studenta

Tajemnica śmierci Stanisława Pyjasa (4)

Umorzyć śledztwo
Mecenas Rozmarynowicz, o i 

czym pisałam wcześniej, na­
pisał zażalenie do Prokura­

tury Generalnej, zestawiając w 
nim wszystkie swoje wątpliwości 
co do sposobu prowadzenia 
śledztwa, a szczególnie działalnoś­
ci Zakładu Medycyny Sądowej. 
Prokuratura Generalna utrzymała 
w mocy postanowienie Prokura­
tury Wojewódzkiej, śledztwo umo­
rzono. W aktach czytam: „Józef 
Gurgul, prokurator Prokuratury 
Generalnej w Warszawie po roz­
poznaniu zażalenia z 29 sierpnia • 
1977 roku adwokata Andrzeja 
Rozmarynowicza postanowił zas­
karżone postanowienie utrzymać 
w mocy”. Fragment uzasadnie­
nia: „Wymaga podkreślenia 
skoro prof. dr hab. Zdzisław Ma­
rek jako biegły a zarazem kie­
rownik Zakładu Medycyny Sądo 
wei stwierdza niemożność posze­
rzenia podanej już opinii do cza­
su, aż śledztwo dostarczy mu no­
wych faktów, które mógłby oce­
niać, to ze stanowiskiem tym nie­
wątpliwie należy się zgodzić.” 
i 15 września 1977 ogłoszono po­

stanowienie o umorzeniu śledztwa. 
„Magister Henryk Sólga. wicepro­
kurator Prokuratury Wojewódz­
kiej w Krakowie w sprawie oko­
liczności śmierci Stanisława Py­
jasa, na zasadzie artykułu 11 pkt. 
1. 280 § 1 oraz art. 281 § 1 KPK 
postanowił umorzyć śledztwo w 
sprawie okoliczności śmierci Sta­
nisława Pyjasa z powodu niepo- 
pełnienia czynu przestępczego” 
Na 10. stronie tego dokumentu, ja­
ko wniosek ostateczny, znajduje 
się takie oto stwierdzenie: „W 
sprawie okoliczności śmierci Sta­
nisława Pyjasa przeprowadzono 
więc w Prokuraturze bardzo wni- ! 
kliwe i wszechstronne śledztwo, 
badano' szereg hipotez, w tym 
zwłaszcza wersję, czy przyczyną 
śmierci Stanisława Pyjasa me by­
ło działanie osób trzecich.' Nie 
zdołano zebrać jakichkolwiek ma­
teriałów, które by taką wersję po­
twierdzały. Zgromadzono nato­
miast przekonujące dowody świad­
czące o tym, źe najprawdopodob­
niej śmierć Stanisławą Pyjasa by­
ła wynikiem nieszczęśliwego wy­
padku spowodowanego zachowa­
niem się samego Stanisława Py­
jasa. W miejscu, czasie i stanie 
(poważny stan nietrzeźwości) w 
jakim znajdował się Stanisław 
Pyjas potknięcie się o nierównoś­
ci posadzki betonowej na klatce 
schodowej było wręcz naturalne 
Potknięcie to niewątpliwie spo­
wodowało utratę równowagi i 
nieamwrtyzowany rękami upadek 
oraz utratę przytomności u Stani­
sława Pyjasa. W wyniku upadku 
powstały obrażenia twarzy w tym 
nosa i wargi, co s kolei spowo­
dowało krwotok. Wypływająca 
krew dostała się do układu oddy­
chania i spowodowała przez za­
chłyśnięcie uduszenie się nieprzy­
tomnego Stanisława Pyjasa. Taką 
wersję wypadku potwierdza w> 
pełni opinia wydana przez bie­
głych lekarzy sądowych... oraz 
wszystkie inne ustalenia dokony­
wane w toku śledztwa. Ocena ca­
łokształtu zebranego w sprawie 
materiału dowodowego prowadzi 
więc do wniosku, że wyłączną 
przyczyną śmierci Stanisława Py­
jasa był nieszczęśliwy wypadek 
spowodowany przez niego same­
go.”

I znów Andrzej' Rozmarynowicz, 
pisze zażalenie do Prokuratury 
Generalnej w Warszawie na po­
stanowienie Prokuratury Woje­
wódzkiej w Krakowie o umorze­
niu śledztwa. I znów zażalenie 
zostaje odrzucone. 29 grudnia 1977 

roku sprawa zostaje definitywnie 
zakończona. Józef Gurgul posta­
nawia utrzymać w mocy posta­
nowienie Prokuratury Wojewódz­
kiej w Krakowie.

Pogrzeb Staszka odbył się w 
jego rodzinnej wsi Gilowice koło 
Żywca. Z Krakowa pojechała tam 
około 40-osobowa grupa jego 
przyjaciół i nauczycieli akade­
mickich. W ślad za nimt poje­
chała milicja. Mówi Lesław Ma­
leńka: — Zainstalowali się przy 
sąsiednim grobie i bezczelnie, ca­
ły czas, filmowali tę tragiczna u- 
roczystość. Plączących rodziców, 
nas wszystkich, modlitwy, prze­
mówienia. Równocześnie milicja 
konsekwentnie zrywała wszystkie 
karteczki pisane na maszynie 
przez ludzi z jego roku informu­
jące o tym, że zmarł student Py- 
jas i wzywamy na pogrzeb. Za­
mówiliśmy mszę świętą za duszę 
zmarłego w kościele Dominika­
nów, ale cenzura skonfiskowała 

klepsydrę o mszy w „Tygodniku 
Powszechnym”. „Gazeta Południo­
wa” w ogóle klepsydry nie przy­
jęła.

— Naglę masowo zaczynają n- 
kazywać się ulotki, które infor­
mują o śmierci. Koledzy z roku 
nawołują do bojkotu. Tego jest 
ogromna ilość. Myśmy byli tym 
bardzo zaskoczeni, no ale uzna­
liśmy. ie ktoś tu zaczyna się z 
nami bawić nie,elegancko —■ mó­
wił w studenckim radio trzy dni 
po Juwenaliach 1977 Andrzej Dy­
ja, ówczesny przewodniczący Za­
rządu Krakowskiego SZSP — 
i źe sprawa wcale nie jest zwią­
zana .z żałobą, ale źe gra idzie 
c jakąś inną sprawę. No ś roz­
poczęliśmy normalne Juvenalia,„ 
Nie było to tak. że powiedzmy, 
jest pogrzeb, na pogrzebie się mó- 
wi: słuchajcie, zróbmy żałobę, bo 
jest taka sprawa na naszym roku 
czy naszym wydziale, czy uczelni. 
Nie — absolutne milczenie, nic. 
Pogrzeb się odbył, po pogrzebie 
nic... Ludzie chodzą, przebierają 
się, gonią, no różne historie wy­
konują tak zwane juuenaliowe, a, 
tu pod węzłem, pod TPPR-em, 
koło tej kawiarni „Sportowa”, no 
obok dosłownie czarna flaga, świe­
ce, warta stojąca przy tym wszy­
stkim. To jednak na człowieka 
działa. Jest już półmrok o tej go­
dzinie na Rynku, to robi ogrom­
ne wrażenie. Konflikt jest wy­
wołany, konflikt psychologiczny... 
No, jeżeli ktoś idzie na taką kon­
frontację ludzkiej psychiki, to 
już trudno, to jego prywatny po­
gląd na życie... Myśmy mogli mieć 
pretensje, bo ulotki nawołują do 
bojkotu Juwenaliów. To jest takie, 
no nie wiem, czy bardzo etyczne... 
(wypowiedź spisana x taśmy ra­
diowej)

5-
18 maja 1977 roku „Gazeta Po­

łudniowa” za „Życiem W'arsza- 
wy” nr 116 drukuje obszerny tekst 
pt. prawda o jednej prowoka­
cji”, podpisany przez B. Koliń­
skiego. Oto fragmenty: ...„Zabie­
gi J. Kuronia i innych, zmierza­
jące do przekształcenia Juwena­
liów krakowskich w imprezę o 
charakterze prowokacyjnym obli­
czone były na wywołanie szero­
kiego rezonansu politycznego w 
kraju ś za granicą... Przygotowa­
na awantura zakończyła się fias­
kiem. Studenci krakowscy nie da­
li sie nabrać na tak przemyślnie 
przygotowaną prowokację. Dobrze 
to świadczy o mądrości politycz­
nej młodzieży... Akcję przyjezd­
nych emisariuszy tzw. KOR-u by­
ły tylko marginesem studenckiej 
imprezy... Tak oto zrobiona zo­
stała „sprawa Pyjasa”, która dla 
rodziców zmarłego zawsze pozo­
stanie śmiercią syna, a dla pols­
kiej opinii publicznej także śmier­
cią moralną organizatorów pro­
wokacji... Nie można wykluczyć, 
źe i tym razem organizatorzy pro­
wokacji działali na zamówienie. 
Nie byłby to pierwszy przypadek. 
Prokuratura miała bowiem pod­
stawy do wszczęcia śledztwa prze­
ciwko Kuroniowi, Michnikowi i 
Lipskiemu na podstawie art. 132 
KK, mówiącego o szkodliwej 
działalności przeciwko swemu 
państwu w porozumieniu z obcą, 
zagraniczną organizacją. Ludzie 
tego pokroju, mając na sumieniu 
niejedno zło wyrządzone Polsce i 
Polakom w czasach bardziej im 
sprzyjających, a znane są ich ży­
ciorysy polityczne, i tym razem 
odwrócili przysłowiowego kota o- 
gonem i próbują oto wmówić opi­
nii światowej, źe to oni są o- 
brońcami zaszczytnych ideąłów 
wolności i prawdziwej demokra­
cji...”

Elżbieta Borek
(dokończenie w numerze 

jutrzejszym)
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Przestępcy
(Dokończenia ze ttr. 1}

Seryszew, Cejtlin, Michaiłów, 
Par emski, Judin, Korotkiewicz, 
Litwinow... Znane «ą naxwiska 
tych, którzy wykonywali wyro­
ki Z zeznań wartownika ko­
menda tury NKWD Białorusi wy­
nika, że w rozstrzeliwaniu ucze­
stniczyło wielu pracowników 
NKWD, a wśród nich: Nikitin, 
Koba, Jermakow, Jakowlew, nie­
zwykle aktywny był magazynier 
Abramczyk. Ponadto Boczkow, 
Ostejko i Migno stale zajmo­
wali mordowaniem areszto­
wanych. Z całą odpowiedzialno­
ścią twierdzę, pisze N. Aleksan­
drów, że widu z tych ludaj ży- 
je. Otrzymują nie najgorsze mi­
licyjne emerytury, przypinają 
do swych wyjściowych garnitu­
rów ordery' wojskowe i wcale 
nie. spieszą się, by opowiedzieć 
kolejnym pokoleniom o swoich 
czynach”.

Czy można ich znaleźć? Oczy­
wiście, bez cienia wątpliwości 
twierdzi autor artykułu. W tych 
archiwach, gdzie miałem okazję 
bywać, ocalały wszystkie akta 
personalne oficerów z fotogra­
fiami, kartami rejestracyjnymi. 
Należy ich szukać nie w jakichś 
specjalnych „przechowalniach”, 
lecz w zarządach kadr mini­
sterstw i urzędów. Właśnie tam 
współcześni oficerowie z suro­
wymi i niewzruszenie spokojny-

z NKWD...
mi twarzami pieczołowicie chro­
nią ich akta, biografie i inne 
dokumenty. Po eo rozgrzebywać 
rany, mówi niejeden stróż cie­
mnych tajemnic. To nasi wete­
rani, na ich opowieściach wy­
chowaliśmy młode pokolenie. 
Wielu z nich jeszcze żyje, mają 
dzieci, wnuki. Ale wnuki i dzie­
ci mają również ci, których 
strzały na zawsze wykreśliły z 
życia, rzuciły do mogilnego ro­
wu. I dopóki jest jeszcze czas, 
by spojrzeć w wypłowiałe oczy 
przestępców, należy to uczynić. 
Wszelkie ograniczenia w postaci 
archiwów i innych tajnych akt 
są po prostu śmieszne, pisze 
Aleksandrów.

IZA KUJAWSKA

Dyżur prawny
Doradca prawny „Dzienni­

ka Polskiego” przyjmować 
dziś będzie w redakcji (ul, 
Wielopole 1 II p. pok. 201), 
osoby pragnące uzyskać po­
radę z zakresu prawa cywil­
nego, karnego, rodzinnego i 
administracyjnego. Dyżur 
trwać będzie dwie godziny, 
od 14 do 16.

Przypominamy Czytelnikom, 
że porad prawnych telefoni­
cznie ani listownie nie udzie­
lamy.

Muzyka w Starym Krakowie

Gdybym był królem
Przeczytałem ostatnio w pra­

sie, że także u nas powstało 
ugrupowanie monarchisty- 

ezne. Przypomniał mi się w 
związku z tym tytuł opery ko­
micznej Adolphe’a Adama „Gdy­
bym był królem” i. puściłem 
wodze fantazji. Przy ustalaniu 
listy kandydatów na stanowiska 
nadwornych muzyków bez wa­
hania wpisałem na jedno z 
pierwszych miejsc Kwartet Sha­
rona, który wystąpił w kościele 
św. Marcina z utworami Schu­
berta, Haydna i Rauela.

Sharon Quo.rtet tworzą artyści 
rumuńscy działający w Holan­
dii: Gil Sharon —- I skrzypce, 
Rodica-Daniela Ciocoiu — II 
skrzypce, George Haag — al­
tówka i Catalin Ilea-Meier — 
wiolonczela. Każdy z nich jest 
indywidualnością, jak Choćby 
Catalin Ilea, który z kilku nut 
prostego akompaniamentu pizzi- 
cato potrafi zrobić prawdziwe 
cacko, ale są to indywidualności 
dobrane wyjątkowo fortunnie.

Na wstąpię usłyszeliśmy 
„Quartett-Satz” c-moll Schuber­
ta z roku 1820. Ta piękna kar­
ta muzyki romantycznej jest za­
razem przykładem niezwykłej 
rozrzutności kompozytora, któ­
ry w życiu był biedakiem, ale 
w inwencji — bogaczem: napi­

sał znakomitą część pierwszą, 
naszkicował kawałek drugiej i 
schował do szuflady. Po czterech 
latach skomponował dwa nowe 
kwartety nie troszcząc się o to, 
że jedno allegro jest już goto­
we.

Interpretacja Kwartetu d-moll 
op. 76 nr 2 Haydna — podobnie 
jak Haydnowskich bisów na 
końcu — była zachwycająca. To 
mistrzowskie dzieło Haydna na­
zywane jest od początkowego 
motywu opadających kwint — 
„Kwartetem kwintowym”. Ten 
prosty motyw stanowi podsta­
wą niezwykle wyszukanej pra­
cy motywicznej w przetworze­
niu pierwszej części, co znako­
micie wydobyto w klarownym 
dialogu instrumentów, ale bez 
cienia akademickiej sztywności.

Kwartet smyczkowy Rauela 
należy do często grywanych i 
znamy go z wielu, niekiedy do­
skonałych wykonań. Nawet w 
najwyższej skali porównań wy­
konanie Sharon Quartet wy­
różniało się subtelnością kolory­
styki, która zyskała wymiar 
przestrzenny: tak pięknego, nie­
mal niematerialnego „lontano” 
jak w jednym epizodzie wolnej 
części nie pamiętam. Chapeau 
bas!

ADAM WALACIŃSK1
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Andrzej Przemyski — „Ostatni 
komendant”, Wydawnictwo Lu­
belskie, cena 10.000 zł.

.......................................................................     —----------a—
SPORT 4 SPORT ■ SPORT < SPORT ■ SPORT

W 1/32 finału piłkarskiego Pucharu Polski

Zabrakło skuteczności...
Polonia Bytom — Hutnik 

2:1 (1:1, 1:0)
Bramki: Domagała (21), Choro­

ba (119) — Sermak (84). Sędziował 
J. Goś (Warszawa). Żółte kartki: 
Wierzbanowski, Walankiewicz. 
Widzów ok. 1 tys.

Hutnik: Tyrpa — Walankiewicz, 
Wesołowski, Węgrzyn, Fudali — 
Kowalik, Bukaiski (67’ Romuzga), 
Góra, (46* Koźmiński), Kraczkie- 
wicz — Sermak, Popczyński.

W drużynie gospodarzy zabrak­
ło dwóch kontuzjowanych graczy: 
Małka i Cygana. Zespół gości 
przystąpił do gry bez wykazują­
cych oznaki zmęczenia człon­
ków kadry olimpijskiej Koźmiń­
skiego i Waligóry’ (ten drugi w o- 
góle nie wyszedł na boisko), ale z 
pauzującym ostatnio Popczyń- 
skim.

Spotkanie było zacięte, emo­
cjonujące. Szkoda tylko, że zu­
pełnie bez formy był warszawski 
arbiter. Bytomianie jakby wyka­
zując 'respekt wobec lidera eks­
traklasy grali głównie z kontry. 
Prowadzenie uzyskali W 21 min. 
w zamieszaniu podbramkowym po 
strzale Domagały. „Hutnicy” sta­
rali się wyrównać, ale grali nie­
skutecznie. Chwilę po rozpoczę­
ciu drugiej połowy meczu mogło 
być już 2:0. Przed Tyrpą zna­

lazło się aż dwóch bytomian, ale 
efektem tak wspaniałej sytuacji 
był strzał,... obok słupka. W mia­
rę upływu czasu gra stawała się 
coraz ciekawsza. Oba zespoły 
konsekwentnie dążyły do zdoby­
cia gola. W 69 min. Koźmiński z 
bliskiej odległości trafił w po­
przeczkę. Kwadrans później Ser­
mak uzyskał wreszcie wyrównu­
jącą bramkę. Na tym emocje się 
nie zakończyły. Wprost przeciw­
nie... W 85 min. popisał się „bom­
bą” z 20 metrów, a 2 min. po­
tem Kowalik strzelił tuż obok 
słupka. A więc dogrywka...

W przedłużonym czasie gry o- 
kazji do uzyskania gola było co 
niemiara. W 93 min. Sermak tra­
fił w poprzeczkę, a dobitkę Ko­
walika obronił Patoń. W 95 min. 
Koźmiński znalazł się w idealnej 
sytuacji, ale i tym razem golkiper 
bytomian wykazał świetny re­
fleks. Równie dobrej okazji nie 
wykorzystał w 103 min. Romuzga. 
Stare porzekadło piłkarskie głosi, 
że niewykorzystane sytuacje lubią 
się mścić. Sprawdziło się to wczo­
raj w stu procentach. Wprawdzie 
w 113 min. Srutwa, a w 117 min. 
Choroba mając przed sobą tylko 
Tyrpę zachowali się wprost fatal­
nie, ale tuż przed końcem dogry­
wki ostatni r wymienionego due­
tu celną „główką” ustalił wynik 
spotkania na 2:1 dla bytomian.

(JeFi)

Agencie 007, zgłoś się! I znowu 
jest z nami James Bond. Jedena­
sta to już x kolei filmowa opo­
wieść z serii niewyczerpanych 
przygód superągenta, Tym razem, 
gra go znów — zawsze przystoj­
ny i szykowny — Roger Moore. 
Czegóż tam nie ma! A więc jest 
i desant w kosmicznej przestrze­
ni, i eksplozja jumbo-jeta, i po­
jedynek dwóch mężczyzn spada­
jących z nieba bez spadochronów. 
Obok zaś: pościg na weneckich 
gondolach, katastrofa kolejki lino­
wej w Rio, strzelanina z broni 
laserowej i miłość uprawiana ńa 
orbicie... W rezultacie tego wszys­
tkiego „Moonrakcr — James 
Bond” jest filmem absolutnie roz­
rywkowym, jak tylko może nim 
być spektakl całkowicie bezmy­
ślny. Ci, którzy przekroczyli 17 rok . 
życia, mogą nie być do niego 
przekonani, reszta będzie na pew­
no. Filmy z Bondem mają swo­
ją ustaloną już i sprawdzoną na 
widzach formułę oraz ambicję za­
skakiwania coraz wymyślniejszy­
mi gagami z dziedziny techniki. 
Roger Moore zaprasza!

wewnętrznych Rumunii, szef taj­
nych służb (początki „Securitate”) 
oraz prawa ręka Ceausescu — po 
swej ucieczce na Zachód obnaża 
najskrytsze kulisy krwawej dyk­
tatury, a także demaskuje system 
władzy totalitarnej budowanej 
przez wiele lat w Rumun

smami. Wystawa pt. „Karnawał 
w Wenecji” czynna będzie do 
końca sierpnia br. i można ją o- 
bejrzeć codziennie w godz. 1?—20 Bez asów nie dali rady

Książka poświęcona jest postaci 
generała Leopolda Okulickiego 
pseudonim „Niedźwiadek” — żoł 
nierza Legionów Polskich, ucze­
stnika obrony Warszawy w 1939 
roku, Powstania Warszawskiego i 
ostatniego głównego komendanta 
Armii Krajowej, straconego wyro­
kiem NKWD w tak zwanym pro­
cesie szesnastu, w moskiewskim 
więzieniu na Łubiance. Jest to 
jedna z pierwszych tak obszerną 
biografia Leopolda Okulickiego, 
uzupełniająca istotną białą plamę 
w najnowszej historii Polski. 
Szczególnie ostatnia część książki — 
oceniająca stosunek władz radziec­
kich do polskiego podziemia oraz 
proces szesnastu naświetlany dotąd 
jednostronnie jak również okoli­
czności śmierci Generała — przy­
nosi wiele ustaleń jak i refleksji.

ton Paccpa — „Czerwone hory­
zonty”, Wydawnictwo Litera, rok 
1990, cena 9.000 zł.

Jest to książka jedyna w swoim 
rodzaju. Generał łon Pacepa w 
swoim czasie wiceminister spraw

W galerii ZPAF w Krakowie 
przy ul, św. Anny 3 warto obej­
rzeć ciekawą wystawę barwnych 
fotografii pt. „Karnawał w Wene 
eji”. Autorem wystawy jest Tier 
ry Collard z Brukseli, który po 
raz pierwszy przyjechał do na­
szego kraju w 1988 roku na 4S 
Rajd Samochodowy Polski Wro­
cław ’88 w obsłudze prasowej 
Marca Souleta. Poznał wtedy kra­
kowskich fotografików, zaprzyjaź­
nił się z nimi i od tego czasu 
przyjeżdża do Polski.

Tierry Collard studiował przez 
5 lat medycynę na Uniwersytecie 
w Brukseli i w tym samym cza­
sie uczęszczał na studia wieczo­
rowe z zakresu fotografiki. Chęt­
nie podróżuje i jest autorem li­
cznych reportaży fotograficznych 
z różnych krajów. Współpracuje z 
kilkoma ilustrowanymi czasopi­

Jak już informowaliśmy, z oka­
zji 10-lecia „Solidarności” Menni­
ca Państwowa wybiła serię oko­
licznościowych monet. Najcen­
niejsze — monety złote (próba

999) maję nominały 20.000, 50.000, 
100.000 i 200.000 złotych. Moneta 
srebrna będzie miała nominał 
100.000 zł, a obiegowa — miedzio- 
nikiel — 10.000 zł. Na zdjęciu: oko­
licznościowe monety.

Szombierki — Igloopol 
2:0 (1:0)

Bramki: Potempa (16), Szczy­
gielski (76). Sędziował S. Kaw- 
czak (Bielsko-Biała). Widzów ok. 
1 tys.

Igloopol: Śliwa (46* Kłak) — 
Stefanik, Musiał, Jęcek, Makuch 
— Nalepka, Zub (63, Szewczyk), 
Antolak, Szary — Świerad, Chląd.

Obie drużyny wystąpiły osła­
bione brakiem kilku podstawo- 

.wych zawodników. Wśród dębi- 
czan nie zobaczyliśmy m. in. Ba­
jora, Kaczówki i Podbroźnego. Na 
ławce rezerwowych siedział Ku­
charski...

Do przerwy gra była wyrówna­
na. I gospodarze i goście mieli 
kilka okazji do zdobycia gola. 
Wykorzystali je jednak tylko by­
tomianie. W 16 min. Mirek moc­
no strzelił z wolnego, Śliwa od­
bił piłkę przed siebie, co skrzęt­
nie wykorzystał Potempa lokując 
ją w siatce. Dębiczanie starali się 
odrobić straty, ale czynili to dość

nieporadnie. Najbliższy szczęścia 
był w 36 min. Chląd, jednak 
strzelił obok słupka.

Po zmianie stron gospodarze 
nie zamierzali ograniczać się do 
obrony korzystnego wyniku. Na­
dal starali się atakować bramkę 
rywali, co było o tyle łatwiejsze, 
iż ci ostatni poczynali sobie na 
własnej połowie boiska dosyć nie­
frasobliwie. Nic więc dziwnego, 
że Kłak często był w opałach. W 
63 min. szansy na podwyższenie 
rezultatu nie wykorzystał Szczy­
gielski. Co się jednak odwlecze... 
13 min. później ten sam zawodnik 
po dokładnym podaniu Świstka 
popisał się- świetnym strzałem w 
samo „okienko”. Kilkadziesiąt 
sek. po wznowfeniu gry formę 
bramkarza gości sprawdził Braun. 
W 84 min. groźnie strzelił Bryś. 
Dębiczanie zrewanżowali się kil­
koma szybkimi akcjami, które je­
dnak kończyły się zwykle na linii 
pola karnego. Tuż przed końcem 
meczu po „bombie” Stefanika pił­
ka musnęła poprzeczkę i wyszła 
poza plac gry. (fil)

iiniiiiiiimmmitmntntnamtain

i SUPER OKAZJA! 1
•AKALSONY. i 

i promocyjna sprzedaż! 
= MAGNETOWIDÓW 1349$ =
= ODTWARZACZY ,219$
= ODTWARZACZY ♦
| Z NAGRYWANIEM 1279$ E 
i oferujemy również: = 
i TELEWIZORY-
| RADIOMAGNETOFONY | 

E 12 miesięcy gwarancji s 
x bogaty wybór nagranych kaset S 
x magnetofonowych TYLKO 
= 10 ty & zł. =s zapraszamy: 1 =
E ♦ Kraków, ul Wybickiego ■“ 
“ DH GIGANT ♦ Kraków, ul X 
X Stradom 12 TOTU ♦ Kraków - 
3 ul Batorego 26 ♦ Nowy X 
X Sącz, ul M Skłodowskiej 3 
3 ♦ Nowy Targ, u! Kazimierza X 
X Wielkiego 4 ♦ Tarnów, ul S 
S Krakowska 2 DUET ♦ W» X 
X dowice, ul T Trybunalska « 5 
X POLECAMY: przeslrajanie X 
X naprawę wszystkich typów X 
X sprzętu audio video montaż X 
X dekoderów pal/secum oraz X 
5 transkodców Krótkie ter- X 
X miny — najniższe ceny! In- X 
X formacje: tel 33-26-16. X 
X 33-42-75 Kraków.
niiiiiinitiuttiiiiiiiiuimmtimin

SPÓŁKA 
zatrudni 

® stolarza ź 
yj Tel. 33-41-36, 33-41-89 K

K-4417 g

BETON |
Z klasy B-10, B-15, B-2#
Y na cemencie specjalnym 350 A
Y lub hutniczym 250
Z — transport ’ . y

— pompa Stctter

papa pokryciowa y
y uniwersalna A

cena 70.500 zł/rolka

siatka
Z ogrodzeniowa 6.
'A ocynkowana, wys. 1.80 m w
y. cena 16.000 zł/m*
Z „DOMEX” 2
y. tel. 56-37-91 Z
Y. Kraków, ul. Portowa 4 z

g-27868

Hiiiimmimiiiimiiiiiimnmiii'

nraaow. ul. Retoryka 23 
tel S6-03-87. SS-SS-21

przejasdei Wiedefi, Paryft. 
RFN
wczasy u granleą 
sklep firmowy — komie 
kantor wymiany walut — 
regeneracja taśm do 
drukareks

uiiiiiiiimiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiii

' RFN autobusy

I
do 25 miast — wizy

Tel «« 19-21 (9—17)
g-229B

ZAKŁAD URZĄDZEŃ
GRZEWCZYCH I

KRAKÓW-NOWA HUTA | 
ul. ŻAGLOWA 193 

(koło klasztoru w Mogile) |

OFERUJE
EKONOMICZNE PIECE GAZOWE |

GRZEWCZE ATESTOWANE | 
TYPU: BMK NA GAZ: GZ 50; W1EL-1 
KOŚĆ: 1,5; 2,0; 2.5; 3,0; 3,5 M’ | 
OGRZEWAJĄCE POWIERZCHNIĘ |

00 80 DO 350-400 M* | 
CENY KONKURENCYJNE |

ZAPRASZAMY
niiiiiiiiiiiiniHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin

Xł posezonowa wyprzedaż dzie- E 
“ cięcej odzieży po obniżonych S 
S cenach, od 23 sierpnia do 26 S 
£ sierpnia. Sklep firmowy, nl “ 
S Retoryka 23. gedz. 9—17.
“ g-27851 3ar ma
aiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiniu

TERAKOTA 
TURECKA

— biała, brązowa, beż żółty, 
w cenach hurtowych.

LIBERTÓW 279
76-35-27

BON-VOYAGE 
i & I

I
Euro-Transfer

Promocyjna obniżka cen K 
za przejazd w 1999 roku

KRAKÓW - LYON 
- KRAKÓW

Zapraszamy do naszych 
Mur, ul. Basztowa 2S (Ho- 
tel „Polonia”), telefon gj 
22-19-91, ul. Heleny 19, »

Ul. 55-86-19. &.

g S-3TO11 g

jęnumnininniiiMmmsnniinisn

LOKAL 
handlowy

s «■
X kupię lub wynajmą

TeL 21-77-M
g-27816 X

UUMUlHUMMMlMUUUUUUlUiUUl

X

— Malarzy
— spawaczy — instalatorów 

instalacji sanitarnych
— murarzy-tynkarzy 

zatrudnię
Korzystne warnnki. Dla za­
miejscowych zakwaterowa­
nie. Tel. 33-97-84, w godz. 8— 
15.

X-114

Przeloty
najtaniej 

z „SAWATOUR"

do USA i Kanady
oraz inno

Biuro w lokalu „Wawel-Tou- 
rist". Rynek Gł.—Sukiennico, 
tel. 22-76-31.

g-25130

Wózki dziecięce 
krajowe 1 zagraniczne 

duży wybór
OZBB

grzejniki olejowe
po obniżonych cenach

g-24825

Kraków 
ul. Starowiślna 47

WIEDEŃ, PARYŻ 
BERLIN 

przejazdy 
„AXET” 

lei. 21-71-68 (19—17) 
g-26328

Pozostałe wyniki: Stal Gorzyce — Resovia 0:3. Korona — Siarka 
2:1, MCKS Czeladź — Zagłębie Wałbrzych 2:3, Slęza — Górnik Wał­
brzych 1:0, Stoczniowiec — Pogoń 2:3, Wisła Płock — Bałtyk .3:2, 
Elana Toruń — Lechia po dogr, 1:1, karne 6:5, Gryf Słupsk — Stilon 
po dogr. 1:3, Jagiellonia II — Gwardia Warszawa 0:2, Ostrovia —- 
Miedź po dogr. 1:1, karne 4:3, Stal Sanok — Stal Rzeszów 0:1, JZS 
Jelcz — Odra Wodzisław 0:1, GKS Jastrzębie — Stal St. Wola 0:1, 
Mazoyia Rawa Mazowiecka awansowała bez gry (Stal Stocznia wy­
cofała się z PP).

Pierwsze bramki w turnieju „Europa *90”

Dziś mecz faworytów!
Wczoraj na świetnie przygoto­

wanej murawie stadionu KS „Ka­
bel” w Krakowie rozpoczął się 
turniej piłkarski juniorów „Euro­
pa '90”.

W pierwszym spotkaniu KRA­
KÓW I pokonał LWÓW 3:0 (1:0). 
Bramki: Rożek (8), Brusman (50) i 
Rynduch (78). Sędz. p. A. Jawor­
ski. Zespół prowadzony przez tre­
nera J. Brumera to drużyna 16- 
-latków, którą KOPZN przygoto­
wuje do przyszłorocznych wystę­
pów na Spartakiadzie. W podsta­
wowym składzie wystąpiło 5 za­
wodników CracoTii (w tym strze­
lec drugiej bramki), 3 z Hutnika 
(zdobywca 1 gola), 2 t Dalinu oraz 
Z Prokocimia i Wisły (strzelec 3 
gola). Chłopcy na tle silnej druży­
ny ze Lwowa, wykazali dobrą 
szybkość i technikę. W zespole 
gości, prowadzonym przez trenera 
Włodzimierza Jastrzębskiego, wy­
różnili się: stoper Sapuga i po­
mocnik Usztan.

W 2 meczu Kadra II PZPN po­
konała Kraków II 1:0 (1:0). Bram­
ka: Bilke (25). Sędz. p. R. Rębi- 
las. Przez pierwsze 40 min. gra 
była wyrównana, chociaż druga 
reprezentacja Polski prowadzona

na Malcie
W MS kajakarzy, które odby­

wają się na tórze Malta w Poz­
naniu, awans do finałów zapew­
niły sobie dwie nasze osady: 
C-4 (Łbik, Goliasz, Darski i So- 
łoducha) oraz C-2 (Łbik i Goliasz).

EKPRESS LOTEK
3 — T — 17 — 28 — 3S 

SUPER LOTEK
U — 16 — 21 — 22 — 30 — 3T 

— 49

przez trenerów S. Chemicza i Zb. 
Kapkę prezentowała lepsze wy­
szkolenie techniczne. Prowadzenie 
zdobył wspomniany Jakub Bilke 
(16-latek z radomskiej Broni) po 
indywidualnej akcji i pięknym 
strzale. Po przerwie krakowianie 
nieco osłabli, ale bronili się u- 
miejętnie i po jednej z kontr (w 
77 min.) byli nawet bliscy wy­
równania. Dodajmy, że pod firmą 
drugiej reprezentacji Krakowa, 
która zastąpiła w turnie,ih zapo­
wiadany zespól z Zagrzebia, 
występowali juniorzy młodsi Hut­
nika.

Dziś „Europa ’90” przenosi się 
na stadion Wawelu przy ul. Bro­
nowickiej. Pierwszy mecz; Kadra 
II PZPN — Kraków I (godz. 
15.30), drugi: Lwów — Kraków II 
(godz. 17). Organizatorzy serdecz­
nie zapraszają młodzież. Występ 
bezpłatny. (F)

SPRINTEM
A TOKIO. W miejscowości 

Meahashi podczas torowych — 
kolarskich MS, Berźin (ZSRR) 
wygrał wyścig na 4 km na do­
chodzenie (4.33,483 min.), a Hub­
ner (NRD) wyścig sprinterski.

A SCHWERIN. W pokazowym 
turnieju tenisa stołowego Fet- 
zner (RFN) pokonał Grubbę 
21:18, 21:18. W półfinale Polak 
pokonał Chińczyka Wang Yang 
Shenga 2:1.

A WIEDEŃ. W towarzyskim 
meczu piłkarskim Austria prze­
grała ze Szwajcarią 1:3 (1:0).

A OSLO. Piłkarze Norwegi 
wygrali ze Szwecją 2:0 (0:0).
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W ubezpieczeniach mniej przymusu
WARSZAWA (PAP). Zgodnie 

e postanowieniami ustawy sej­
mowej i lipca br. na naszym 
rynku ubezpieczeniowym nastę­
pują dość radykalne zmiany. 
Najbardziej może spektakularną 
decyzją jest znaczne ogranicze­
nie ubezpieczeń ustawowych, a 
więc obowiązkowych. W tej gru­
pie już wkrótce znajdą się tyl­
ko: odpowiedzialność cywilna 
kierowców i rolników oraz rol­
nicze zabudowania gospodarcze. 
Wszystkie inne rodzaje asekura­
cji będą dobrowolne, a więc za­
leżne jedynie od chęci i kiesze­
ni klientów. Być może spora licz­
ba osób i przedsiębiorstw nie 
odnowi w przyszłym roku swych 
kontraktów ubezpieczeniowych

skoro nie musi, a składki trze­
ba płacić coraz wyższe Z dru­
giej jednak strony w sytuacji, 
gdy kradzieże są na. porządku 
dziennym, a np. naprawa uszko­
dzonego w wypadku samocho­
du „idzie” w grube miliony zł 
— przypuszcza się, że prywat­
ne firmy będą zabezpieczały 
swój majątek wykupując polisy

Inflacja spowodowała, że inte­
resy P2U — monopolisty na 
krajowym rynku — uległy za­
chwianiu. Usankcjonowane wie­
loletnią praktyką lokowanie za­
sobów na nisko oprocentowanych 
kontach w NBP okazało się zgu­
bne. pieniądze ze składek stop­
niały, co grozi wypłatom odszko­
dowań

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 sierpnia 1990 
. j i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramenta­

mi, przeżywszy lat 81 zmarł
ś. f p.

roku po krótkiej

ALOJZY LICHOŃ
Dziadek, Pradziadek, Teść i Brat, Człowiek 

dobroci, długoletni Prezes Koła Pszczelarzy w
wspaniały Ojciec, 
wielkiego serca i  v
Dobczycach, Społeczny Kurator Sądowy, były Radny, wielokrotnie 

odznaczony za pracę społeczną.
, Pogrzeb odbędzie śię w czwartek 23 sierpnia o godz. 15 w ko­
ściele parafialnym w Dobczycach.

Pogrążeni w smutku i żałobie .
CÓRKI I SYNOWIE Z 

RODZINAMI ORAZ SIOSTRA Z RODZINĄ

Z żalem zawiadamiamy, że 19 sierpnia 1990 r. zmarła 

KAROLINA MAZIAK
była wieloletnia pracownica naszego przedsiębiorstwa

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 23. 08. 90 r. o godz. 12.00 na 
Cmentarzu Podgórskim.

Rodzinie Zmarłej składamy wyrazy głębokiego współczucia. 
DYREKCJA

RPPPP „BACUTIL” W KRAKOWIE 
ORAZ KOLEŻANKI I KOLEDZY

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 20 sierpnia 1990 
roku zmarł w wieku 62 lat

mgr BOGDAN IWAŃSKI
długoletni Główny Ekonomista Krakowskiej Stoczni Rzecznej. Su­
mienny pracownik, nieodżałowany Kolega, wyróżniony odznacze­

niami państwowymi i resortowymi.
Pogrzeb odbędzie się w piątek 24 sierpnia o godzinie 12.30 na 

cmentarzu w Batowicach.
ZAŁOGA STOCZNI

Z głębokim smutkiem żegnamy
i. t p.

MARIĘ TRACIEWICZ
od 1926 roku oddanego pracownika naszej firmy. Przez ponad 60 
lat® pracy bez reszty poświęcała Pracowni swoją pracowitość i 

artyzm.
HANNA BADURA

PRACOWNIA ARTYSTYCZNYCH
KWIATÓW SZTUCZNYCH

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 22 sierpnia 1990 
roku zmarł tragicznie

STEFAN KOWALCZYK
długoletni kierownik zakładów gastronomicznych, ceniony facho­

wiec, dobry i szlachetny Człowiek.
Do ostatnich dni życia czynny zawodowo, był wzorem sumien­

ności, pracowitości i koleżeństwa. Za swą pracę zawodową i spo­
łeczną wielokrotnie odznaczony wysokimi odznaczeniami państwo­
wymi i resortowymi Odszedł od nas w dniu jubileuszu 45-lecia 

swej pracy w krakowskiej gastronomii.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy najgłębszego współczucia.

RADA NADZORCZA, ZARZĄD, 
ORGANIZACJE ZWIĄZKOWE

ORAZ KOLEŻANKI I KOLEDZY
ZE „SPOŁEM” GTSS

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 16 sierpnia 1990 
roku odbył się pogrzeb

mgr inż. BOLESŁAWA SPERSKIEGO 
wieloletniego wykładowcy Akademii Górniczo-Hutniczej prowadzą­
cego wykłady z zakresu gazownictwa, cenionego dydaktyka, auto­
ra poszukiwanych skryptów, opiekuna licznych prac dyplomo­
wych, Człowieka cieszącego się wielkim szacunkiem pracowników 

i studentów naszej Uczelni.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.

REKTOR AKADEMII GÓRNICZO-HUTNICZEJ 
ORAZ DYREKCJA I PRACOWNICY 

INSTYTUTU ENERGOCHEMII WĘGLA
I FIZYKOCHEMII SORBENTÓW

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 17 sierpnia 1990 roku 
zmarł

ś. t P-
dr EDWARD BROŻEK

ADWOKAT
nasz najdroższy Mąż, Ojciec, Brat i Dziadziu.

Msza św. żałobna odprawiona zostanie w czwartek 23 sierpnia 
o godz. 9 w bazylice katedralnej w Tarnowie,

Odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku nastą­
pi w tym samym dniu o godz. 15 na Starym Cmentarzu w Tar­
nowie.

ZONA, SYNOWIE, SYNOWE, 
SIOSTRY ! RODZINA

S30

PRACA

PRZYJMĘ stolarza s minimum S-let- 
nla praktyka — (możliwość mieszka­
nia). Tel. 82-10-90, wewn. 500.
BUDOWĘ domu dwurodzinnego w 
Krakowie — zlecę brygadzie murarzy. 
Tel. 21-62-98.

KUPNO

ZŁOm miedzi, mosiądzu, brąz, alu­
minium — kupię. Ceny konkuren­
cyjne. Kraków, ul. Lotnicza 3, tel. 
11-59-79. g-26006

SPRZEDAŻ

SPRZEDAM wyroby dziewiarskie. — 
Tel. 56-11-28. ___ K-4M8
NICI, dzianiny, pólhurtowa sprzedaż. 
Wystawiamy rachunki. — Nowo­

 wiejska 31 B._____ «>______ g-24698
KRĘGI betonowe, dachówki cemen­
towe — oferuje Zakład Betoniarski, 
Tel. 48-35-12.g-25786 
BLACHA ocynkowana trapezowa. — 
Tel, 12-47-65. ___ M
videokamerę „Sony 8”, uszko­
dzoną — sprzedam. Tel. 66-45-40.
SPRZEDAM dwa BMW 2500 (jeden na 
części — pali 12 1/100 km. Tel. 11-21-58. 
KOSZULKI chińskie (wszystkie roz­
miary) — sprzedaż hurtowa i deta- 
llczna. Tel, 21-65-48.________________
WYPRZEDAŻ maszyn szwalniczych 
(stebnówkl płaskie, stebnówki łańcu­
szkowe, dwuiglówki stoły, silniki), re­
gałów, szafek BHP .wyposażenia biu­
rowego. Tel. 37-20-80, w godz. 8—10 z 
wyjątkiem sobót.
KAMAZ 53212 — skrzyniowy, oplande- 
kowany, 10 t, z gwarancją, sprzedam 
lub zamienię na furgon. Kraków-Lęg, 
N. M. Panny 51 (7—15). Tel. 43-38-42.

Jesteś kobietą tęższą 
ubieraj się tylko 
„U JASIOWEJ” 

ul. Manifestu Lipcowego 39 
g-27653

LOKALE

KUPNO — sprzedaż, zamiany — wy­
najmowanie — Mańkowski — .Stra- 
dom 5.__________________________
„INTERLOCUM" — natychmiastowe 
wynajmowanie mieszkań. — Tel. 
33-33-22.g-93940 
POSZUKUJĘ lokalu na sklep spo- 
życzy, około 200 mZ. Tel, 55-20-29.
MŁODE małżeństwo poszukuje miesz­
kania. Tel. 37-91-50 (16—18).________
SPRZEDAŻ — kupno — wynajmowa- 
wanie, Słowackiego 58. ________
POSZUKUJĘ małego mieszkania na 
2—3 lata. Kraków lub okolice, rów­
nież podgórskie. Oferty 25109 „Pra- 
sa” Kraków, Wlślna 2.  
MŁODA nauczycielka poszukuje po­
koju w zamian za opiekę lub kore­
petycje (najchętniej Nowa Huta). Tel. 
grzecznościowy 44-79-36. gk-93911

NIERUCHOMOŚCI

DOMY, mieszkania — pośrednictwo 
— Mańkowski, Stradom 5 — tel. 
21-77-90,___________________ _______ _
POŚREDNICTWO — kupno, sprze- 
daż. Rynek Główny 33, tel. 21-12-90. 
NIERUCHOMOŚCI — pośrednictwo 
„Kerberos”, ul. Bitwy pod Leni­
no 1, tel. 21-74-40.
iiiiiiiiiimimmiiiiiiiiiiinniiiiiii

Tel. 56-54-52 
iiiiiiiimniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

USŁUGI

UKŁADANIE, cyklinowanle. Telefon 
12-47-82._________ __________________
UKŁADANIE — cyklinowanle. Teł. 
22-25-36,  g-25375
CZYSZCZENIE dywanów — tapicer- 
ki — 44-65-41.g-26047 
ZALUZJE srebrzyste, kolorowe. Tel. 
37-53-16. _____________ g-93728
„SKARBIEC” — kraty r- zamki — 
taplcerki, ul. Łobzowska 25 — tel, 
33-60-92.___________________________
OKAPY kuchenne, taplcerka drzwi, 
zamki, drzwi harmonijkowe, żalu- 
zje. Tel. 44-42-08. 
BOAZERIA z montażem — tel. 
44-42-08._________________ _________
MONTAŻ domofonów. — FHU 
„AXELL” — tel. 48-59-98.
EKPRESOWE zabezpieczenie drzwi 
przed włamaniem, tapicerowanie 
drzwi, montaż zamków — Gerda, 
ROM, FORT - poleca „ROMEK" 
KZU Renowacja. Ul. Warneńczy- 
ka T, tel. 56-02-78. _
ŻALUZJE przeciwsłoneczne montu- 

 ję. Gwarancja. Tel. 33-04-55.
VIDEO „SOUVENIR” — rejestracja 
uroczystości, Tel. 47-34-90. 
„INTERNATIONAL — STAN” oferu­
je przejazdy do Wiednia — Ham­
burga — Paryża. Kraków, ul. Sol­
skiego 8, tel. 22-15-14, (10—18. 55-56-71 
(całodobowy).d-754 
DYWAN-WAP — czyszczenie dywa- 
nów, taplcerki. Tel 37-17-84,________
ŻALUZJE przeciwsłoneczne montuję. 
Tel. 55-12-44,g-28011 
TAPICEROWANIE drzwi, zabezpiecze­
nia, zamki — Skarżyński — 55-12-44. 
NOWOŚCI Specjalistyczna Firma Ju­
bilerska KRUK prowadzi wymianę 
złota złomu wszystkich prób, na 
piękne wyroby jubilerskie. — War- 
szawa, Aleje Jerozolimskie 27.
CZYSZCZENIE dywanów — taplcer- 
kl. 44-65-41.__________________ g-23690
SZKLENIE okien — wykonywanie i 
regeneracja szyb termoizolacyjnych, 
wyrób gablot i szaf szklanych. Za­
kład Obróbki Szkła, Węgrzce 66, tel. 
12-40-33, wewn. 166.

ASP „SIGMA” |

| ogłasza wpisy na v
S powakacyjne: ■ g
| KURSY | 
| języków obcych |
g Inf. al. Mickiewicza 30, paw. & 
K C-l, pokój 322b lub telefon 
K 33-81-00, wewn. 39-31, W godz. ?

i 9~is- ig K.-4507 |

YIDEOFILMOWANIE. Tel. 43-42-17. 
„DYWANSERVICE” — czyszczenie' 
WAP-em. Danek, tel.. 33-81-39, 
ZABEZPIECZANIE* — ’ tapicerowanie 
drzwi „SEYFO”, 33-96-32.  
dezynsekcja, deratyzacja. — Teł. 
55-73-52. g-93222 
„DOMATOR” — taplcerka’ drzwi, 
zamki, zaczepy okienne. Tel. 43-12-06, 
VIDEO „SOUVENTR” — rejestracja 
uroczystości. Tel. 47-34-90.

g-23641
YIDEOFILMOWANIE, tel. 13-94-34.

X-85
FIRMA M Jfc MICROELECTRONIĆS 
oferuje montaż najnowszych i naj­
tańszych domofonów. — Informacje 
22-08-61, 11—15. K-3324

KAROSAŻ 12-70-20
Kraków, ul. Wielicka 224B

• geometria kól
• wyważanie kól bez demontażu
ą naprawa zawieszenia—części.

OSUSZANIE budynków. Tel. 22-40-91, 
 66-91-07. g-27080

REMONTY mieszkań, boazerie z 
montażem. Teł. 43-09-63.
ZALUZJE kolorowe, aluminiowe —•
montuję. Tel. 22-12-04. 

WIZY do 33 krajów świata — atrak­
cyjne terminy, paszporty, ubezpie­
czenia międzynarodowe, usługi prze­
wozowe. Rezerwacje hotelowe, pro­
mowe, lotnicze do USA. Rejs Egej­
ski (Grecja - Turcja) - listopad, 
Francja — światowy salon samocho­
dowy — październik. Global, Kra­
ków 21-16-71. K-4336

DURAt.EK — hurt, detal — „Ker­
beros”, ul. Bitwy pod Lenino 1, teł. 
21-74-40. _________  g-93377
NAUKA tańca — 12-30-00.  
RZYM — 'regularne przewozy. Tel. 
11-77-21. 8-27108 
SAMOCHODEM do RFN — zablore. 
Tel. 66-45-40. g-27841

PRZETARG)

Zarząd Tarrtowskiej Spółdziełni Mieszkaniowej zleci W DRODZE 
PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO realizację następujących robót:
— ^ocieplenie ścian zewnętrznych w budynkach zlokalizowanych w 

Tarnowie pod adresami: Spadzista 6, 7, 8
— nakpopienie ścian w budynkach PCK 24 oraz Piastowska 4

Ijifofmńcje dotyczące zakresu robót oraz technologii robót można 
uzyskać w Dziale Eksploatacji TSM Tanków, ul. Sowińskiego 14.

Oferty z napisem przetarg prosimy składać w sekretariacie TSM 
adres j.W. W terminie do dnia 24.08.90.

Przetarg odbędzie się w dniu 27.08.90 o godz. 10 w biurze TSM Tar­
nów. ul. Sowińskiego 14.

Zastrzega się prawo wyrobu dowolnego oferenta lub unieważnie­
nia przetargu. K-4499

nmimiimiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiimiiiiiiiwiiiiiimmmmiimir

 w

• PARKIETY -układa, cyklinuje, la­
kieruje. Kurdziel 66-96-16 0-652
© CYKLINOWANIE. układanie. Klara. 
37-85-97 9'25753;.
• CYKLINOWANIE Tel 44-97-83

g 23761:
® MONTAŹanten RTV Tel 37 11-64.

g .25820
• CYKLINOWANIE. lakierowanie.
Tel. 55-49-57. g-24474
• CZYSZCZENIE dywanów 12 -24 40. 

g-25976
© WIEDEŃ, Paryż. RFN. Berlin Zacho­
dni. Wiochy • ..VICT08 Kraków, teł 
33-92-19. 33-12-62. Komfortowy auto­
kar - wideo. TV. bufet. g-26034
© CYKLINOWANIE. 12-68 49. g 24907 
• SZYBKO, tanio, solidnie przestraja- 
me telewizorów, sprzętu yideo Teł: 
56-20-92 g-24870
© VIDEOBAJTprzęstrajanie telewi- 
zorów na secam/pai u klienta Tei 
22-15 84.(9 13) g-24806
• ,.VIDEOKING" —videofilmowanie.
11 77-92 g-25590
© ..M-5 VIDEO" . filmowanie .kamerą 
Tei 11 55-28 g-25681
© KOMPLEKSOWE adaptacje stry­
chów, mieszkań, ocieplanie sufitów, 
wod kan. co Opozda Tel 12 94 -11

D-641
© ELBOX - WIDEO Przestrajanie tele­
wizorów na secam -palwgodz. 11 16od 
poniedziaiku do czwartku Tylko do końca 
sierpnia. Kaseta video dla każdego klienta. 
Tel do 10 08 56 05 90 od 13 08 22 21 95

© HAKI holownicze —montuje szybko t 
solidnie Wypożyczalnia Przyczep Mace­
dońska 9 (dojazd Kamieńskiego, Mal- 
borska. Dauna) D -590
© AUTORYZOWANY zakład konserwa- 
cji antykorozyjnej samochodów osobo­
wych, dostawczych Kołaczek. Tel 78- 
-25 87 d 487

 
© NAJTAŃSZE zestawy satelitarne, 
anteny RTF — montaż, gwarancja — 
Złotek, tel JS-88-3®. . g-MIM

RÓŻNE

BIURO Podróży JJT wizy RFN, Eu­
ropa Zach., Kanada, Australia. — 
Ubezpieczenia „WESTY”. Lluiksuso- 
we autokary RFN. Kraków, ul. Sie- 
miradzkiego 39, tel. 31-16-39, 
WIEDEŃ — koncesjonowana — au­
striacko - polska, regularna linia au­
tobusowa PTTK JORDAN — Austra- 
-trans Kratfahrlinienbetrlebsgesell- 
SChat — 33-42-83, 37-45-OŁ 37-74-78 — 
(całodobowy). K-2526-6
PARYŻ, Lyon, Londyn — autoka­
rem Mercedes. — Tel. 53-90-OT 
„yiTESSĘ". ________ g-35763
BIURO Podróży „Limar" oferuje 
przejazdy do ponad 38 miast RFN-u 
(w tym Frankfurt) komfortowym 
Mercedesem busem, oraz superkom- 
fortowymi RFN-owskimi autokara­
mi z wc, lodówką, video itp. Ceny 
konkurencyjne oraz najwyższy świa­
towy komfort podróżowania. — Tel. 
21-97-417, 21-97-19, ul. Sienna 14 — od 
godz. 8 do 16.3®, w soboty od 9 do 14.

 g-26965
POL — STYL — biuro pośrednictwa 
obrotu nieruchomościami — odzys­
kiwanie mienia z pełną obsługą pra­
wną — ul. Łobzowska 15 — tel, 
33-60-92, (19—18).
WIEDEŃ z „Mas — Plenty” — 
sprzedaż biletów — kantor, al. Sło­
wackiego tt, kantor Poczta na 
Dworcu Gł. — Telefony 22-30-81, 
33-54-98._______  ■_______ g-93242
SPITZ Garden projektowanie konser­
wacja ogrodów. Tei. 33-33-22 (10—17) 

' gk-94000 
PRZEJAZDY: Paryż, Lyon, Berlin, 
Wiedeń. Wycieczki: Turcja 580, Ber­
lin 150.000. Wiedeń 2 dni 240.000 „Unl- 
tour”, Stachlewicza 3, telefon 37-41-94, 
22-82-34, 66-33-63 (9—16) gk-93996 
TASIEMKI do drukarek komputero­
wych regeneruje „Barbakan”, telefon 
66-03-27.____________________ K-4212
KTO przystąpi do istniejącej spółki z 
gotówką lub udzieli znacznej pożyczki 
(na działalność handlową 1 budowla­
na). Tel. 66-91-00 wew. 27, 8—15, telex 
0322513.

Bank Polska Kasa Opieki SA
Oddział w Krakowie

3

na— możliwość korzystnej lokaty walut obcych ś złotych 
terminowych rachunkach bankowych

— skup i sprzedaż czeków podróżnych i bankierskich
— pośrednictwo w obrocie papierami wartościowymi
— dyskonto weksli
— realizacje płatności w obrocie towarowym z zagranicą
Zapraszamy po szczegółowe informacje do naszego Oddziału
Krakowie, Rynek Gł. 31. K-4504

। 2 Langart
1 Już od 10 września przyjmujemy zapiay na intensywne kursy । 
s języków obcych na rok szkolny 1990/91.
j Trzy stopnie zaawansowania po trzy miesiące. {j
? Zapewniamy! bardzo dobre materiały dla każdego słuchacza. ; I 
k Pod koniec roku szkolnego, wśród słuchaczy wszystkich kur- i 
? : sów zostanie rozlosowana specjalna nagroda. |
5 ’ Zapraszamy naszych stałych słuchaczy. |
! Kraków, Ul. Bolesława Prusa 28, tel. 22-28-65. w godz. 11—17. |
j K-3996 |

PRZEWÓZ OSÓB I TOWARÓW DLA 
LUDNOŚCI I PRZEDSIĘBIORSTW

TARPAN 33*90-05 do 16
ŻUK 21 ’71 93 od 16
NYSA 12*29*17 od 16
ROBUR - ‘
STAR SKRZYNIOWY \
STAR WYWROTKA ( .
STAR Z NACZEPĄ f PRZYCZEPĄ
JELCZ CHŁODNIA J

CIĄGNIKI CYKLOP® WÓZKI WIDŁOWE® AUTOBUS 
AUTOSAN

UWAGA! PO GODZ. 15— 
10% BONIFIKATY

1KO ARMOUR GLASS SHINGELS 

kanadyjska dachówka bitumiczna 
— bardzo dobra izolacja cieplna 

« — niepalna z
K — lekka, estetyczna i kolorowa g
Z) — łatwa w montażu z

— trwała, nie wymaga konserwacji Z
Z tylko w sklepie chemicznym g
g ’ Nowy Sącz. ul. Matejki ISa. tel. 232-48 g

OGŁOSZENIA EKSPRESOWE
jiHHiHiiiiiiititiiiiiiiamiiiniiHiti  

' s 
g 
i 
E

ZATRUDNIĘ 
 od zaraz

i sprzedawcę 
S z praktyką ua stoisko owoeo- 
S wo-cukiernicze. Wiadomość 
5 na stoisku, ul. Sienna 6. 

\ g-28183
"niHIHllHHIIIIUIIlilHIillliHaillu"

£

FIRMA
Variant
poszukuj*

lokali
w dobrych punktach hand­
lowych oraz
dużych pawilonów

Tel. 33-69-55 lub sklep, ul.
Prądnicka 95.

g-28124 
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Biuro Reklam i Ogłoszeń ul. Wiśina 2. 31-007 Kraków tel. 22-70-89 (za treść i tetmin druku ogłoszeń redakcja nie odpowiada) oraz wszystkie biura ogłoszeń RSW „Prasa-Książka-Rueh” na terenie całego kraju.Pre- 
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KRONIK AKR AKOWSKA
Odkąd czynsze za pracownie drastycznie wzrosły

Coraz ciężej być plastykiem

1999 
SIERPIEŃ 
Czwartek 

23 
Wiktora

Jutro 
Jerzego

Kraków należy do miast, które poszczycić się mogą sporą ilością 
plastyków — malarzy, rzeźbiarzy, grafików itp. Wielu z tych arty­
stów posiada własne pracownie będące zarazem ich mieszkaniem, 
bądź też stanowiące odrębne locum. Najczęściej znajdują się one w 
pomieszczeniach zaadaptowanych na ten cel przez samego użytkow­
nika — jego kosztem. Obecnie zmiana opłat czynszowych oraz spo­
sobu ich naliczania powoduje, że właścicielowi pracowni przychodzi 
za nią płacić kilkadziesiąt razy tyle co dotychczas.

A. W Krakowskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej nowe stawki za pra­
cownię (których jest w zasobach tej 
sp-ni 9) obowiązują od 1 lipca br. 
i wynoszą średnio 3,5— 4 tys. zł za 
metr kwadratowy. Jest to stawka 
obejmująca zarazem opłatę za prąd, 
ogrzewanie i wodę, jako, że praco-

Sesja Rady 
Miasta Krakowa

W piątek o godz. 10 w sali 
obrad przy pl. Wszystkich Świę­
tych 3/4 rozpocznie się V nad­
zwyczajna sesja Rady Miasta 
Krakowa.

Projekt porządku obrad prze, 
widuje m. In. uchwalenie wnio­
sku w sprawie przekazania 
miastu zadań z zakresu admi­
nistracji rządowej i przejęcia 
przez organy samorządu przed­
siębiorstw. dla których organem 
założycielskim jest Wojewoda 
Krakowski. Przedstawiona ma 
być także informacja c przed­
sięwzięciach Zarządu Miasta 
podjętych w eelu realizacji u- 
chwały RM dotyczącej wprowa­
dzenia ustawy o samorządzie i 
pracownikach samorządowych.

loworodek na podłodze toalet!
We wtorek około godziny 19 kilku pracowników Huty Sendzimira 

wsiadło na stacji w Podłężu do pociągu jadącego do Nowej Huty. 
Po kilku minutach gdy jeden s nich chci-ał skorzystać z toalety oka­
zało się. iż jest ona .zajęta”.

Na podłodze leżało bowiem zawiniątko: w plastykową, reklamową 
torbę owinięty był noworodek (poza tym nie miał na sobie żadnego 
ułrania). Dziecko było bardzo zmarznięte, ale jego życiu nie zagraża 
niebezpieczeństwo (zesłało przewiezione do Szpitala w Nowej Hucie). 
Obecnie policja poszukuje osoby, która w ten sposób pozbyła się wła­
snego dziecka.

Jak poinformował nas wczoraj wieczorem komisarz Zygmunt Tom­
czyk z Komendy Wojewódzkiej Policji — ustalono już, iż matka dziecka 
jest mieszkanką Niepołomic. (J.Św.)

Znaczki na kołnierzach płaszczów i kurtek

Jak rozpoznać antyterroryst??

We wczorajszym „Dzienniku” za­
kończyliśmy prezentowanie nowych 
dystynkcji policyjnych — począw­
szy od posterunkowego do gene­
ralnego inspektora. Dziś natomiast 
pokazujemy, także nowe, znaki i- 
dcntyfikacyjne policjantów — o- 
kreślające rodzaj i służbę Policji.

Technikum 
jeszcze przyjmuje 

We wczorajszej Kronice” poda 
liśmy informację o szkołach śred­
nich. które dysponują jeszcze miej­
scami w klasach pierwszych (dla 
absolwentów szkół podstawowych) 
Należy do nich także Zespól Szkól 
C eologiezno-Górniczech. gdzie jesz 
cze są wolne miejsca w Technikum 
Geologicznym (geofizyka i wierce­
nia poszukiwawcze). Technikum 
Có nictwa Odkrywkowego (od 
krywkowa eksploatacja złóż i ma 
szyny eksploatacyjne) ' w Liceum 
Zawodowym (mechanik naprawy 
maszyn). Pl-cówka ta mieści się 
przy ulicy 'Rzeźniczej 4 (a jie przy 
Rzemieślniczej — jak „podał” 
chochlik drukarski).

Kto widział foksteriera?
We wtorek ok. godziny 17 w re­

jonie postoju taksówek przy ul 
Dobrego Pasterza zaginął gładko 
Ostrzyżony foksterier. Właścic:el psa 
czeka na i-formację pnd nr tele­
fonu 12=38-51 

wnie te zostały urządzone w za­
adaptowanych na ten cel suszar­
niach i wózkowniach, nie posiadają 
więc własnych liczników, lecz czer­
pią energię itp. z instalacji na klat­
ce schodowej. Za największą pra­
cownię o pow. 31 m kw. użytkow­
nik płaci więc obecnie 111.610 zł, a 
za najmniejszą, czyli 7 m kw. — 
25 tysięcy.

A W SM „Wspólnota” czynsze są 
zróżnicowane w zależności od osie­
dla oraz od standardu pracowni i 
wahają się od 4 do 15 tys. zł. Dodać 
trzeba, że jest to opłata za samą 
eksploatację, do czego dochodzi je­
szcze 560 zł od 1 m kw. za centralne 
ogrzewanie oraz — od stycznia br. 
— podatek od nieruchomości w wys. 
667 zł za m kw. naliczany tak jak 
dla lokalu użytkowego. Chodzą je­
dnak słuchy, że obecnie podatek ten 
ma być-dla pracowni plastycznych 
we „Wspólnocie” znacznie obniżony, 
a może nawet zlikwidowany.

A W SM „Krakus” za każdy metr 
pracowni plastyk płaci aktualnie 3 
tys. zł, do czego dochodzi 560 zł za 
c.o.

A W SM „Hutnik” stawka jest 
nieco niższa, bo wraz z opłatą za 
centralne ogrzewanie, ze spłatą kre­
dytu i odsetkami wynosi ok. 2360 zł. 
Przykładowo za pracownię o pow.

Znajdą się one na kołnierzach 
płaszczów i klapach kurtek.

Tak więc począwszy od lewej — 
w górnym szeregu — mamy do 
czynienia z: policją prewencji, po­
licją kryminalną, policją lokalną, 
oddziałami prewencji i pododdziała­
mi antyterrorystycznymi (te dwa 
mają jedno oznaczenie - tarczę 
strzelniczą) i policją ruchu drogo­
wego.

W dolnym szeregu (także od le­
wej): policja lotnicza, policja ko­
lejowa. policja wodna, inne rodza­
je i służby policji oraz oznaczenie 
(orzeł w koronie) generalnego in­
spektora i nadinspektora policji.

(J Sw)

Grobelny pod Wawelem!
To nie dziennikarska kaczka. 

Pan Grobelny przed kilkunastoma 
dniami otworzył w Krakowie sklep 
i handluje- w nim .artykułami ko­
lonialnymi. konserwami rybnymi, 
paczkowanymi wędlinami i artyku­
łami drobiarskimi. Placówka mie­
ści się w starannie odremontowa­
nym lokalu przy ul. Kościuszki 32 
i nosi nazwę „Akir”. Taka też jest 
nazwa spółki, która go uruchomi­
ła, a której prezesem jest pan 
Grobelny. Jednak. pragniemy us­
pokoić nabitych w butelkę wie­
rzycieli Bezpiecznej Kasy Oszczęd­
ności Lecha Grobelnego. Krakow­
ski ma na imię Zbigniew i z war­
szawskim nie ma nic wspólnego. 
„Wierzytelności pana Lecha nie 
recytuję, za ta zapraszam do sie­
bie na zakupu”, (s) 

33 m kw. plastyk płaci miesięcznie 
76,6 tys. zł, a za 39,4 m kw. — 
91,5 tys. zł.

A W PGM w Śródmieściu (podo­
bnie jak w Przedsiębiorstwach Go­
spodarki Mieszkaniowej w innych 
dzielnicach) dotychczas właściciele 
pracowni płacili za nie czynsz w 
takiej samej wysokości jak za mie­
szkanie, czyli najwyższa stawka 
wynosiła — nie licząc innych 
świadczeń — 220 zł za 1 m kw. Zgo­
dnie z Uchwałą Rady Miasta Kra­
kowa z 27 lipca br. od 1 sierpnia o- 
bowiązują nowe zasady odpłatności, 
w myśl których obecna stawka wy­
nosi od 5 tys. zł (czyli ponad 20-kro- 
tnie więcej niż poprzednio) w stre­
fie A, B i C do 3 tys. zł na peryfe­
riach. Chodzi tu — jak mówi u- 
chwała — o pracownie plastyków 
posiadających uprawnienia do wy­
konywania zawodów, w których nie 
prowadzi się działalności gospodar­
czej. I właśnie to sformułowanie 
przysparza pracownikom PGM spo­
ro kłopotów, nie bardzo bowiem 
wiadomo, jak interpretować owo 
„prowadzenie działalności gospodar­
czej”. Czy sprzedawanie namalowa­
nych bądź wyrzeźbionych dzieł jest 
taką działalnością, czy też nie. W 
związku z tym, że nie wszystko w 
uchwale i w komentarzu do niej 
zostało jasno sprecyzowane, na ra­
zie plastycy płacą po staremu, a 
gdy zostaną im naliczone nowe 
czynsze — uiszczą wyrównanie od 
sierpnia.

Problem zbyt wysokich, opłat 
czynszowych za pracownie plasty­
czne (słyszy się, że w niektórych

Koło „Bagateli44 już we 
wszystkie strony
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Fot. Michał Kaszowski
Jeszcze wczoraj ekipy pracowni­

ków z Zakładu Torów MPK uwi­
jały się przy betonowaniu je-dni 
w rejonie Teatru „Bagatela". Od 
dziś natomiast można już jeździć 
tramwajami przez skrzyżowanie we

Jedna plandeka dla dwóch

„Mercedes" okazał się bardziej dostępny
We wtorek ofc godziny 18 po­

licjanci patrolujący rejon ul. Ba­
sztowej powiadomieni zostali o 
tym, iż do jednego z samocho­
dów przy ul. Szpitalnej dokony­
wane jest włamanie. Gdy po kil­
ku minutach znaleźli się na miej­
scu okazało się, iż w „mercede­
sie” buszuje w najlepsze złodziej. 
Na widok policji nie zdążył już 
uciec, lecz tylko odrzucił śrubo­
kręt, którym otworzył drzwi po­
jazdu.

31-letni Marek H. nie wymon­
tował jeszcze niczego z samocho­
du, nieco jednak zniszczył za­
mek. „Mercedes” (należał do tury­
sty austriackiego) był przy tym 
łatwiejszą do pokonania przeszko-

W Nowej Hucie 
zabrzmią 

„Ręczne Dzwonki”
W czwartek w Nowohuckim 

Centrum Kultury odbędzie się 
koncert dwóch zespołów z Japo­
nii: żeńskiego chóru SION oraz 
zespołu dzwonków ręcznych Uni­
wersytetu Kinjo-Gakuin (Dzwon­
ki Ręczne to nowa forma muzy­
kowania, coraz popularniejsza na 
święcie). W programie występów 
znajdują się piosenki dziecięce, 
pieśni japońskie, muzyka popu­
larna i transkrypcje muzyki kla­
sycznej. Koncert rozpocznie się o 
godz. 18, a wstęp jest bezpłatny.

Tego samego dnia o godz. 11 
w NCK wystąpi też Dziecięca 
Akademia: Muzyczna Tsuchiura 
(także z Kraju'Kwitnącej Wiśni) 
pod dyrekcją Shuji Yasuda. Bę- 
dz'e można usłyszeć m.in. japoń­
skie pieśni ludowe.

spółdzielniach dochodzą one nawet 
do 30 tysięcy za metr) nie umyka 
Wydziałowi Kultury i Sztuki Urzę­
du Miasta, który wszak dobrze zna 
obecnie sytuację naszych artystów i 
ich możliwości finansowe. Dlatego 
też Wydział przygotowuje właśnie 
spotkanie władz miasta ze spółdziel­
niami mieszkaniowymi oraz przed­
stawicielami ZPAP, licząc na to, że 
uda się wynegocjować jakieś ulgi 
oprócz —■ jak to było na podobnym 
spotkaniu przed dwoma miesiącami 
— samych kurtuazyjnych zapew­
nień od prezesów spółdzielni, że po­
starają się być mecenasami dla ar­
tystów itp itd. A może — jeśli się 
miejska kiesa bardziej zapełni — 
plastycy w najtrudniejszej sytuacji 
będą mogli otrzymać (jak już się 
dzieje np. w Katowicach) od U- 
rzędu dotację na opłacenie części 
czynszu. (wes)

Zaproszenie na spotkanie 
z L. Wałęsą

Komisja Robotnicza Hutników 
przy HTS informuje, że przewod­
niczący NSZZ „Solidarność” Lech 
Wałęsa przybędzie do Krakowa 
24 sierpnia o godz. 10. na zebra­
nie Krajowego Porozumienia. Ko­
misji Zakładowych NSZZ „Solidar­
ność”. W związku z powyższym 
zapraszamy wszystkich członków 

,i sympatyków naszego związku na 
spotkanie z przewodniczącym, 
które odbędzie się przed bramą 
główną Huty im. T. Sendzimira 
o godz, 14.30.

KRH NSZZ „Solidarność”

wszystkie strony (ostatnio zamknię­
ty był kierunek przez Podwale) 
W związku z tym na swoje trasy 
powróciły tramwaje linii „8”, „13”, 
„21” i „15” oraz autobusy „113” i 
„B”. (MK)

Idą, gdyż — jak powiedzieli, świad­
kowie — złodziej wcześniej bez­
skutecznie usiłował sforsować 
drzwi od stojącego opodal „malu­
cha”. Marek K. w czerwcu opu­
ścił zakład karny, gdzie pokuto­
wał za kradzieże i rozbój.

Policjanci zatrzymali także we 
wtorek (około 1 w nocy) złodziei 
których zainteresowała plandeka 
na „fiacie 126p” zaparkowanym 
w osiedlu Zgody. Amatorami cu­
dzej własności okazali się: 37-let- 
ni Marek S. i o sześć lat młod­
szy Andrzej H.

„Rozpłynął się” — przynajmniej 
na razie nieznany mężczyzna, któ­
ry miał Andrzejowi K. umożliwić 
okazyjne kupienie ■ magnetofonu. 
Transakcję załatwiono przy ul. 
Opolskiej, a niedoszły właściciel 
sprzętu elektronicznego stracił 150 
dolarów i 10 bonów. (J.Św.)

Warto wiedzieć 
i skorzystać...

A Dom Harcerza przy ul. Lot­
niczej 1 zaprasza dziś o godz. 10 
na konkurs z przezroczami (3 cz.), 
godz. 11,30 — zawody na boisku, 
godz. 13 — wycieczka do Ogrodu 
Botanicznego.

A W Domu Polonii przy Ryn­
ku Głównym 14 (sala Renesanso­
wa) 24 hm. o godz. 19 rozpocz­
nie się koncert „Wieczorne sere­
nady”. Wystąpią: Mieczysław Szle- 
zer — skrzypce, Danuta Mroczek- 
Szlezer — fortepian, Anna Rad­
wan — recytacje.

A MDK „Kazimierz” przy ul 
Józefa 12 zaprasza w poniedział­
ki, średy i piątki o godz. 10.30 do 
kina-video.

UWAGA, 
KIEROWCY 

i przechodnie:
Widzialność do­

bra, drogi miej­
scami mokre.

Sytuacja biome- 
teorologiczna spo­
woduje: wystą­
pienie dolegliwo­
ści reumatycz­
nych.

Dyżury

APTEKI: Rynek Główny 42 — 
tel. 22-23-71, Krakowska 1 — tel. 
22-19-98,. Pstrowskiego 94 — tel. 
66-69-50, Kazimierza Wielkiego 114 
— tel. 37-44-01, Centrum C, bl. 6 — 
tel. 44-17-19, Centrum A, bl. 3 — 
tel. 44-17-36, Skawina, Ogrody 101, 
Myślenice, Rynek 10.

PUNKT INFORMACJI APTECZ­
NEJ: tel. 11-07-65 — czynny w 
godz. 8—15 .Po godz. 15 informacji 
udzielają apteki dyżurne.

POGOTOWIE RATUNKOWE
Łazarza 14: 999 — wezwania do 

wypadków: zachorowania i przewo­
zy: 22-29-99, centrala 22-36-00. Lot­
nisko Balice: 11-19-99, Rynek Pod­
górski: 56-59-99, Nowa Huta: 
44-49-99. Krowodrza: Kazimierza 
Wielkiego 117: 33-39-99, Białoprąd- 
nicka 8 : 34-39-99. Skawina: 999. 
76-14-44, Prokocim: Teligi: 55-59-99. 
Wieliczka: 78-12-89, alarmowy: 999. 
Myślenice: 999. Krzeszowice: 99, 
206-20. Proszowice: 9. Jerzmano­
wice: 384, 48. Niepołomice: 198, 
21-02-09. Iwanowice: 99.

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO­
WIA: tel. 22-05-11 — czynna całą 
dobę.

SZPITALE
CHIRURGII OGÓLNEJ, CHI­

RURGII URAZOWEJ, UROLOGI­
CZNY — Prądnicka 35, CHIRURGII 
DZIECI — Prokocim, LARYNGO­
LOGICZNY — Kopernika 23a, O- 
KUŁISTYĆZNY —; Kopernika 38, 
MYŚLENICE, Szpitalna 2, PROSZO­
WICE, Kopernika 2; inne oddziały 
szpitali wg rejonizacji.

TELEFON DLA RODZICÓW: 
22 02-16 - czynny w godz 14--18

TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37
- czynny w godz 16—22

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA­
UFANIA: 988 — ' czynny w godz 
14-19

TELEFON INFORMACYJNY IN­
STYTUTU ONKOLOGII: 21-00-60 
— czynny w godz 10—11.

NAGŁA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów: 66-30-00 — 
czynna w godz 9—21.30

BIURO RZECZY ZNALEZIO­
NYCH (Grodzka 65). tel. 22-53-44 
w 24 — czynne w godz. 9—13.

TELEFON ZAUFANIA AIDS: 
21-96-57 — czynny w godz. 10—12.

TELEFON ZAUFANIA DLA O- 
SÓB Z PROBLEMEM ALKOHO­
LOWYM: 56-46-80 — czynny w 
godz 15—20.

MIĘDZYNARODOWA I KRA­
JOWA POMOC DROGOWA POL­
SKIEGO ZWIĄZKU MOTOROWE­
GO, Kawiory 3, tel. 37-55-75, czyn­
na 7—20.

Teatry

MASZKARON (Scena Wieża Ra­
tuszowa) — 21: „Wenecjanka”.

MUZYKA 
W STARYM KRAKOWIE

Synagoga, ul. Szeroka 24, godz. 
19.30 — The Jerusalem Rubin Aea- 
demy Chamber Choir, dyr. Aharon 
Harlap.

Kina

APOLLO: „Nieoczekiwana zmia­
na miejsc” (USA 12 i pożegn z 
filmem) — 16, - „Uciekający pociąg” 
(USA 18 1) — 18, .Seks, kłamstwa 
i kasety uideo” (USA 18 L) — 20, 
KIJÓW: „Krwawy sport” (USA 
15 1.) — 16.15, „Upiór w operze” 
(USA 18 1.) — 18, „Dziewięć i pół 

Ogródek Jordanowski wyłącznie dla dorosłych

Zabawa w dzień i w nocy...
W ostatnich miesiącach. przybyło sporo miejsc w Krakowie, które 

raczej trzeba omijać wieczorem i nocą. Gorzej jednak, iż także w 
dzień nie brak w naszym mieście terenów, z których nie należy ko­
rzystać— w trosce o własne zdrowie, nie tylko fizyczne.

Od dłuższego już czasu, dwadzieścia cztery godziny na dobę okupo­
wany jest m.in. Ogródek Jordanowski w osiedlu Szkolnym (w są­
siedztwie bloków 22—10). Towarzystwo, które się tam bawi jest już 
jednak mocno dorosłe — co zresztą często prezentuje.

„O drugiej, czy trzeciej w nocy — mówi jedna z mieszkanek — 
budzą nas pijackie krzyki, słychać rozbijane butelki. Panowie raczą 
się tam od samego rana alkoholem, urzędują tam także panienki, któ­
re nie skąpią, swoich wdzięków, a publicznie prezentują je nawet w 
biały dzień. Częsty dochodzi do krwawych bójek, gdy załatwiane są 
wśród pijanych porachunki.. Zaczepianie sa_ przechodzące w pobliżu 
dziewczęta, a niektórzy załatwiają swoje potrzeby na oczach dzieci”.

„Kiedyś widziałam — mówi inna z osób mieszkających w sąsiedz­
twie — iż bywalcy ogródka raczyli piwem dwójkę małych dzieci, któ­
re przyprowadziła jedną z ich towarzyszek. Na placu odbywa się han­
del wódką na dużą skalę Interwencje policji przynoszą poprawę na 
godzinę i wszystko powraca do „normy”. Nie wiem za co oni piją, 
gdyż większość z tych osób z pewnością nigdzie nie pracuje. Niedaw­
no jeden z nich sprzedawał w pobliżu akordeon, inny nowe damskie 
rzerzy. Nie wydaje mi się aby zabrali to z własnego domu. Na pla­
cu w lepsze dla nas dni urzęduje kilku gości, ale bywa, że jest ich 
nawet dwudziestu”. (opr.)

tygodnia” (USA 18 Ł) — 20, PA­
SAŻ: „Missisipi w ogniu” (USA 18 
1.) — 10.30, 17, „Porno” (poi. 18 
1.) — g, 12.45, 15.30, „Emmanuelle” 
(fr. 18 1.) — 14.15,19.15, PODWAWEL­
SKIE: „Elektroniczny morderca” 
(USA 15 1.) — 17, ŚWIATOWID: 
„Parszywe dranie” (USA 15 1.) — 
16, 18, „Seks, kłamstwa i kasety vi- 
deo” (USA 15 1.) 20, ŚWIT: „A- 
kademia Policyjna V” (USA 15 1.) 
— 16.15, 19.45, „Krwawy sport” 
(USA 18 1.) - 18, UCIECHA: „Ku­
zyni” (USA 15 1.) — 15.45, 18, „Co­
hen i Tatę” (USA 18 1.) - 20.15, 
WANDA: „48 godzin” (USA 15 1.) 
— 14.15, „Zabójcza broń 2” (USA 15 
1.) — 16, 20.15. „Rain Man” (USA 
15 1.) — 18, WARSZAWA: „Żółta 
gorączką” (USA 15 1.) — 16, „Co­
hen" i Tatę” (USA 18 1.) — 18, „Cza­
rownica” (USA 18 1.) - 20, WOL­
NOŚĆ: „Kto wrobił królika Roge­
ra?” (USA 12 1.) — 10, 12, 16, 13. 
„Niebezpieczne związki” (USA 18 1.) 
— 20, WRZOS: „Nieśmiertelny” 
(ang. 15 1.) — 15, „Moonraker — 
James Bond” (USA 15 1.) — 17.15, 
19.30.

Telewizja
PROGRAM i'

8.00 „Dzień dobry”. 9.00 Wiado­
mości poranne.. 9.10 Kino teleferii 
„Kłusownik” (3). 10 05 „Dwójka ka­
ro” (11). 16.50 Program dnia. 16 55 
Mistrzostwa świata w kajakar­
stwie — Poznań ’90. 17.15 Teleex- 
press. 17.30 Magazyn katolicki. 18 00 
„10' minut”. .18.15 „Dynastia” (38). 
19 00 Kino teleferii „Wiewiórcze o- 
powieści”. 19.30 Wiadomości. 20.05 
„Dwójka karo” (11). 21.00 „Interpe­
lacje”. 22.00 „Pegaz”. 22.45 Wiado­
mości wieczorne. 23.00 Mistrzostwa 
świata w kajakarstwie — Po­
znań ’90. 23.30 „Dynastia” (38).

PROGRAM U
7.55—11.00 Telewizja śniadaniowa. 

15.00 Powitanie. 15.15 Teatr eks­
presji. 15.30 „Zadra pod paznok­
ciem” — film prod. węgierskiej. 
17.00 Spotkanie z Anatolijem Kasz- 
pirpwskim 18.00 Kronika. 18 30 
„Czary, diabły, czarownice” (2). 
19.05 „W labiryncie”. 19.30 Shi Shu 
Czeng (ChRL) — gra utwory chiń­
skich kompozytorów. 20.00 Wielki 
sport. 21.00 „Ekspress reporterów”. 
21.30 Panorama dnia. 2145 Studio 
teatralne „Dwójki”: Zbigniew Her­
bert: „Drugi pokój”, reż. Andrzej 
Titkow, wyk.: Marta Klubo wicz- 
-Różycka, Zbigniew Konopka. 22 25 
„Refleksje nad filozofią pracy” — 
spotkanie z ks prof. Józefem Ti­
schnerem. 22.40 Komentarz dnia.

RAI UNO
9.00 „Złoty wodospad” — se­

rial, 9.30 „Santa Barbara” se­
rial, 10 15 „Wakacje nad srebrną 
zatoką” — film wł., 11.55 Prog­
noza pogody, 12.00 Dziennik. 
12.05 „Hooperman” — serial, 
12.30 Zupa i orzeszki — progr. 
filmowy 13.30 Dziennik, 13.55 
Trzy minuty o..., 14.00 Ciao for­
tuna, 1415 „Kajdanki i kwiaty 
pomarańczy” — film USA, 15.40 
Program dla dzieci, 16.40 ,,Ma- 
non” — serial, 17.50 Atlas, przy­
roda, człowiek, 18.45 „Santa 
Barbara” — serial, 19.40 Alma­
nach. 19.50 Prognoza pogody. 
20.00 Dziennik, 20.40 „Rycerze 
Okrągłego Stołu” — film USA. 
22.35 Dziennik, 22.45 „Synowie 
wiatru” — II odcinek filmu, 
0.10 Dziennik. 0.20 Północ i oko­
lice.

Radio Kraków
5.30—8.30 Co niesie dzień, 16.00 

Wydanie popołudniowe — Co nie­
sie dzień, 17.00 Stare nuty, sta­
re słowa, 17.30 ..Kraków i świat” 
— prow. B. Bronikowska (wspom­
nienia Z. Zagajewskiej-Szlezero- 
wej i relacja z festiwalu Muzyka 
w Starym Krakowie), 18.45 „Szki­
ce piórkiem” — 'powieść radiowa, 
19.00 Studio na Szlaku — prow. 
A. Świderska (baśnie japońskie, 
musical „Evita”, kariera Rity 
Hayworth).


